
Strana  1 

Zpráva o činnosti Střediska kulturních služeb města Svitavy 
za období leden 2015 - prosinec 2015 

 
Předkládá: Petr Mohr, ředitel SKS 
Svitavy dne 17.března 2016     
 
Předkládaný materiál obsahuje: 

1. Kalendář pořadů SKS leden 2015 - prosinec 2015 
2. Komentář ke kalendáři pořadů SKS leden 2015 - prosinec 2015 

a) Svitavský Fanda 
b) Svitavský dýchánek 
c) Český videosalon 
d) Porta 2015 
e)35. Národní soutěž a výstava amatérské fotografie 
f) Dětská scéna 
g) Svitavské letní slavnosti      
h) Podzimní setkání divadel – POSED  
i) Vánoce ve Svitavách 
j) TOP akce 2015 

3. Investice, opravy, údržba a rekonstrukce budov ve správě SKS 
4. Činnost SKS: 

A. Systém mládež a kultura 
B. Dramatická školička včetně kalendáře všech aktivit 
C. Jazykové kurzy 
D. Kurzy tance a společenské výchovy 
E. Filmová představení v kině Vesmír a letní kino v Parku Jana Palacha 
F. Divadelní abonentní cyklus 
G. Kruh přátel hudby 
H. Pořady pro děti v divadle Trám 
I. Koncerty 
J. Podpora amatérů   
K.  DOcela MAlé divadlo Svitavy (divadlo DOMA) 
L. Hudební kavárna – Malá scéna SKS 
M. Klub seniorů Svitavy 
N. Alternativní klub Tyjátr 
O. Poetická čajovna 
P. Granty a dotace   

5. SKS – nájemce Fabriky Svitavy 
6. Zaměstnanci SKS 
7. Výhled na rok 2016   

 
 
 
 
 
 



Strana  2 

1. Kalendář pořadů SKS leden 2015 – prosinec 2015 
 
LEDEN 
 
11. Trám: Paleček a hrnečku vař – Divadlo Jarky Holasové 
 
13. Fabrika: PARTIČKA - Partička poprvé míří do Svitav! 
       (Akci pořádá Agentura  HAMMER) 
 
15. Ottendorferův dům: Moravské klavírní trio a operní hosté – Novoroční turné  
      (Kruh Přátel Hudby) 
 
20. Fabrika Svitavy: Jaroslav Uhlíř Praha: Hodina zkoušení 3 
       (Určeno pro MŠ a ZŠ) 
 
20. Fabrika: Divadlo Na Zábradlí (Praha) - Pavel Juráček: Zlatá šedesátá aneb deník Pavla J. 
      (Divadelní abonentní cyklus 2014 / 2015) 
 
21. Klub Tyjátr: Malina BrothersMALINA BROTHERS TOUR 2015 
       (externí koncert SKS) 
 
22. Fabrika: Petr Spálený & Apollo band 
 
25. Divadlo Trám: Divadelní soubor ČMUKAŘI(Trutnov) - PLETENÉ POHÁDKY 
       (Určeno pro děti od 4 let) 
 
31. Fabrika: Kytice - Divadelní soubor Hýbl 
 
Výstavy – Fabrika 
Gymnázium Svitavy – kresby 
Premiéra Hradec Králové – fotografie 
Jan Nožička Jičín – foto z koncertů 
Nadace Děti patří domů - kresby 
 
ÚNOR 
 
6. Fabrika: Na muzice ve Fabrice aneb Tančíme s dechovkou 
    K tanci i poslechu hraje KAPKA - kapesní kapela. 
 
8. Divadlo Trám: Divadlo Loutky bez hranic (Praha) - Bramborové království 
    (Akční bramborová pohádka s loutkovou bramborovou dílnou- pro děti od 3 let) 
 
11. Ottendorferův dům: Wihanovo kvarteto 
      (Kruh Přátel Hudby) 
 
 
 



Strana  3 

12. Fabrika: Bratři Ebenové 
      Koncert k novému albu "Čas holin" 
  
14. Fabrika: Taneční večer pro TANEČNÍ PÁRY 
      PRO ZAČÁTEČNÍKY A MÍRNĚ POKROČILÉ 
 
21. Fabrika: Taneční večer pro TANEČNÍ PÁRY 
       PRO ZAČÁTEČNÍKY A MÍRNĚ POKROČILÉ 
 
23. - 26. Fabrika - “Genesis” - putovní vzdělávací výstava s filmovou projekcí a veřejnými        
                vědecko-populárními přednáškami 
 
Výstavy – Fabrika 
Gymnázium Svitavy – kresby 
Premiéra Hradec Králové – fotografie 
Jan Nožička Jičín – foto z koncertů 
Nadace Děti patří domů - kresby 
 
BŘEZEN 
 
1. Fabrika: DIVADLO JAROSLAVA DUŠKA: Čtyři dohody – kniha moudrosti starých Toltéků 
 
4. Fabrika: Pražský komorní balet - 3 ČESKÉ KVARTETY 
    (Kruh Přátel Hudby) 
 
5. Fabrika: Divadlo La Fabrika (Praha) - LORDI 
 
10. Fabrika: Východočeské divadlo Pardubice - David Seidler: KRÁLOVA ŘEČ 
      (Divadelní abonentní cyklus Jaro – Léto 2015) 
 
13. Fabrika: IRSKÁ TANEČNÍ SHOW - Love In Flames - Taneční soubor Merlin (SK) 
 
14. Fabrika - 16. ples dechových hudeb - Tradiční ples - letos trochu jinak. 
 
14. Klub Tyjátr: IRSKÝ VEČÍREK s kapelou Dick O'Brass 
      (Externí koncert SKS) 
 
15. Trám: Šípková Růženka – divadlo Tichý Jelen Roztoky u Prahy 
 
21. Fabrika: Taneční večer pro TANEČNÍ PÁRY 
      PRO ZAČÁTEČNÍKY A MÍRNĚ POKROČILÉ 
 
27. Fabrika: DS E. Vojana (Brněnec) - Stefan Vögel: Dobře rozehraná partie 
 
23. Trám: Sůl nad zlato: Bílkovo kratochvílné divadlo Hradec Králové 
 
 



Strana  4 

28. Klub  Tyjátr: Oblastní kolo Porty - Oblastní kolo v tradičním portovním městě, které     
nabízí účast v soutěži pro muzikanty nejen z česko-moravského pomezí. 

 
28. Klub Tyjátr: Wabi Daněk 
       (Externí koncert SKS) 
 
Výstavy – Fabrika 
Charita Svitavy – Proměny - ruční práce a činnost 
K.L.U.S. – kresby, fotografie 
FK OKO Ústí nad Orlicí 
Stvoření světa 
 
DUBEN  
 
1. FABRIKA (foyer) - Velikonoce ve Svitavách:  Dílničky s tvorbu zaměřenou na velikonoční 

tradice.  
Koncerty: Žesťový soubor pod vedením Lukáše Moravce a Jazzové combo Petra Jeníčka. 

 
1. Fabrika: SPIRITUÁL KVINTET 
 
8.  Ottendorferův dům: Avonotaj 
     Koncert v rámci Měsíce holocaustu – Hledání hvězdy Davidovy (Kruh Přátel Hudby) 
 
11. Fabrika: SVITAVSKÝ FANDA 2015 
      Postupové kolo celostátní přehlídky experimentujícího divadla Šrámkův Písek, přehlídky 

studentských divadelních souborů Mladá scéna Ústí nad Orlicí a divadel poezie Wolkrův 
Prostějov. Pořádá Středisko kulturních služeb města Svitavy za finančního přispění 
Pardubického kraje a Ministerstva kultury ČR 

 
12. Fabrika: Na muzice ve Fabrice - K dobré náladě a tanci vám zahraje DO ASTRA Svitavy   

pod vedením Pavla Pospíšila a se zpěváky Liborem Cupalem a Janem Dvořákem.  
 
13. Fabrika: Klicperovo divadlo Hradec Králové - David Drábek: JEDLÍCI ČOKOLÁDY 
       (Divadelní abonentní cyklus Jaro / Léto 2015) 
 
17. - 19. Fabrika: SVITAVSKÝ DÝCHÁNEK 2015 
                Krajská postupová přehlídka dětského divadla Pardubického kraje - Dětská scéna. 
 
20. Fabrika: MANDRAGE - O(d) Začátku - Akusticko-divadelní turné 
 
22. Ottendorferův dům: Dominika Weiss Hošková a Jiří Hošek - Židovská hudba pro 

violoncello. Koncert v rámci Měsíce holocaustu – Hledání hvězdy Davidovy (Kruh Přátel 
Hudby) 

 
23. Fabrika: Rádobydivadlo Klapý - Šolom Alejchem, Ladislav Valeš: VŠECHNO NENÍ KOŠÉR 
      (Divadelní abonentní cyklus Jaro / Léto 2015- bonusové představení v rámci Měsíce 

holocaustu) 



Strana  5 

 
25. Fabrika: ČESKÉ A SVĚTOVÉ SWINGOVÉ EVERGREENY 
      The Swingin´17,  Komorní smíšený sbor Kantila Křtiny, Smíšený sbor Kantiléna 

BrnoVirtuosi di   Mikulov, Anna JELÍNKOVÁ a PAVEL ŠTURSA – zpěv, Dalibor (Svitavy), 
Iuventus (Svitavy),Gaudium (Svitavy) 

 
26. Fabrika: Věra Martinová & Kapela - "JUBILEUM 55 TOUR" 
 
30. Fabrika: Pavel Šporcl a GIPSY FIRE 
 
 Výstavy  - Fabrika 
Charita Svitavy – Proměny - ruční práce a činnost 
K.L.U.S. – kresby, fotografie 
FK OKO Ústí nad Orlicí 
 
KVĚTEN 
 
3. Fabrika: Sen noci Svatojánské - Divadelní spolek Tyl 
     
6. Klub Tyjátr - IV. jazzová jízda 
    Žesťový a fétnový soubor ZUŠ Svitavy pod vedením Lukáše Moravce 
    Jazzové combo Petra Jeníčka 
 
13. Fabrika : Divadlo Julie Jurištové Praha -  Princezna se zlatou hvězdou na čele    
      (Doporučeno od 4 let) 
 
13. Ottendorferův dům: České saxofonové kvarteto 
      Koncert v rámci Dvořákova festivalu (Kruh Přátel Hudby) 
 
19. Fabrika: Víkend s Bohem (Divadelní představení) 
      (Představení nepořádá SKS) 
20. Fabrika: Litomyšlský symfonický orchestr - V záři (nejen) mladých hvězd 
 
21. Fabrika: Jaroslav Uhlíř - Hodina zkoušení 3- Zvěřinec 
      (Určeno pro MŠ a ZŠ) 
 
22. Fabrika - Na Stojáka 
     (Akci nepořádá SKS)   
 
23. Park Jana Palacha: Den rododendronů + Voříškijáda (+ kapely Hotovo a Poletíme?) 
 
23. Fabrika: 12. setkání harmonikářů ve Svitavách 
      Lidové písničky v podání nadšených harmonikářů a heligonkářů z celé republiky.  
 
25. Ottendorferův dům: Lukáš Klánský - Recitál 
      (Kruh Přátel Hudby) 
 



Strana  6 

26. Fabrika: Robert Křesťan a Druhá tráva 
 
30. Fabrika: Výroční koncert – Jarda Dvořák, jeho žáci, příznivci a přátelé 
      (Koncert pořádá SKS, ZUŠ a svitavské dechové orchestry) 
 
Výstavy - Fabrika 
Pavel Hon Rožnov pod Radhoštěm – divadelní fotografie 
Slovenské AMFO 2014 – kolekce oceněných fotografií 
ZŠ Náměstí Míru, Sokolovská a Felberova – výtvarné práce žáků 
 
ČERVEN  
 
12. - 18. Fabrika - Divadlo Trám - Ottendorferův dům - Farní stodola: DĚTSKÁ SCÉNA 2015 
        44. celostátní přehlídka dětského divadla a 44. celostátní přehlídka dětských  

recitátorů 
 
18. Fabrika: Divadlo Járy Cimrmana - Cimrman / Smoljak / Svěrák: Hospoda Na mýtince 
      (Divadelní abonentní cyklus Jaro / Léto 2015) 
 
20. Koclířov – Hřebeč: HŘEBEČSKÝ SLUNOVRAT (Hudební festival) 
     Světlo světa, Kilt, BezLimitu, Vision Days, Gang ala Basta, LENNY, DILEMMA IN CINEMA, 

SUPERGROUP.CZ, WALDA GANG. (Akci pořádá SKS Svitavy a MKS Moravská Třebová) 
 
22. Fabrika: Externí koncert hudebního festivalu Smetanova Litomyšl - KATT: INSIDE THE 

APPLE 
 
Výstavy - Fabrika 
ZŠ Náměstí Míru, Sokolovská a Felberova – výtvarné práce žáků 
polští výtvarníci – sochaři a grafici 
Pavel Hon Rožnov pod Radhoštěm – divadelní fotografie 
 
ČERVENEC  
 
5. Park Jana Palacha: Pohádky v parku -  U staré herečky, Jarmila Vlčková: Šípková Růženka, 
     O líné Liduně a třech přadlenách 
 
9. Park Jana Palacha: GOLDEN BIG BAND PRAHA 
 
11. náměstí Míru - horní část: Pivní slavnosti 
       V rámci slavností zlatavého moku vystoupí hudební kapely: Madam (Česká Třebová), 

Fly Fish (Moravská Třebová), VLTAVA (Praha), Syfon (Svitavy), COVERS FOR LOVERS 
(Praha) a TOTÁLNÍ NASAZENÍ (Slaný). 

 
12. Park Jana Palacha: Promenádní koncert dechové hudby – DO Astra Svitavy 
 
19. Park Jana Palacha: Pohádky v parku - Bílkovo kratochvilné divadlo, Jan Bílek: Sůl nad 

zlato Kašpárkovo království 



Strana  7 

 
 26. Park Jana Palacha: Promenádní koncert dechové hudby V DH Pohoranka Sebranice 
 
Výstavy - Fabrika 
ZUŠ Svitavy – kresby 
Iwona Chmielewská - ilustrace 
Slovenské AMFO 2014 – kolekce oceněných fotografií 
 
SRPEN  
 
7. Lánská zahrada / Svitavy: CITIZEN37 - BEZLIMITU - DYMYTRY 
 
9. Park Jana Palacha: Promenádní koncert: Holóbkova mozeka Protivanov 
 
15. Park Jana Palacha: Písničkáři v parku - Adéla Jonášová - René Souček - Beata Bocek 
 
16. Park Jana Palacha: Pohádky v parku - Dřevěné divadlo, Jan Hrubec: Princezna na hrášku 

Zvířátka a loupežníci  
 
23. Park Jana Palacha: Promenádní koncert - DO Svitavská dvanáctka 
 
26. Park Jana Palacha: BUBLINY (Dramatická školička) - Medvěd!?! - derniéra - 
 
30. Park Jana Palacha: Pohádky v parku - Hudební divadýlko ALE-JO, A. Kubínová a J. 

Zámečník: Bajky pana Ezopa a Čertova nevěsta 
 
31. terasa restaurace Pod Hodinami / stadion - SVITAVY 
       CIRCUS PROBLEM (acoustic-world music z města Prague) 
       (Doprovodný koncert Řezbářského memoriálu Aloise Petruse) 
 
Výstavy - Fabrika 
ZUŠ Svitavy – kresby 
Iwona Chmielewská - ilustrace 
Slovenské AMFO 2014 – kolekce oceněných fotografií 
 
ZÁŘÍ 
 
2. terasa restaurace Pod Hodinami / stadion – SVITAVY: DO VĚTRU 
    (Doprovodný koncert Řezbářského memoriálu Aloise Petruse) 
 
4. náměstí Míru - dolní část: NO NAME (SK) + FRONTMEN 
 
5. náměstí Míru (u fontány): 23. Slavnosti dechových hudeb 
    + přehlídka sestav mažoretek z Lačnova a hostujících skupin 
     
5. terasa restaurace Pod Hodinami / stadion – SVITAVY: St. JOHNNY BAND 
    (Doprovodný koncert Řezbářského memoriálu Aloise Petruse) 



Strana  8 

5. Město Svitavy ve spolupráci s Komitétem pro udržování památek války roku 1866, 
     Městským muzeem a galerií ve Svitavách a Střediskem kulturních služeb města Svitavy, 

Uměleckou agenturou REX a Muzejním historickým klubem Záviš vás zvou 
     na vzpomínkovou akci při příležitosti 149. výročí prusko-rakouské války roku 1866 
     a válečných událostí ve Svitavách "A když už bylo po patálii..." 
 
5. náměstí Míru (dolní část): KANTOŘI 
    Koncert české folkové skupiny, která existuje již od roku 1970  
 
6. náměstí Míru (od začátku do konce): Pouť ke svatému Jiljí 
 
6. kostel svatého Jiljí: Trio Cantorum  
    (Kruh Přátel Hudby)  
 
8. Fabrika: Agentura KS - Jeff Baron: NÁVŠTĚVY U PANA GREENA 
 
15. Fabrika: Víkend s Bohem - původní divadelní hra 
       (Představení nepořádá SKS ) 
 
18. Fabrika: Mime Fatale Praha -  Push The Button 
      (Určeno pro SŠ, SOU a 8.-9. roč. ZŠ) 
 
24. Fabrika Svitavy: Stověžaté blues, výstava a rýmy ve Fabrice 
 
26. náměstí Míru (horní část): SVATOVÁCLAVSKÝ KOŠT - Tradiční slavnost vína a dobré 

nálady 
      Zahrají a zazpívají: Cimbálová muzika Galán, Hromosvod, Los Hongos, Helemese a 

Benjaming´s Clan. 
 
29. Fabrika: POUTNÍCI - Poutníci slaví 45 let 
 
Výstavy - Fabrika 
Michal Škavrada Svitavy – sportovní záběry 
Mirka Hedbávná a Dagmar Benešová Třebíč – fotky a sochy + večer poezie 
Alena Herodek Brno – lidové kroje ve fotografii 
Karel Šuster – Filip Topol a Psí vojáci 
 
ŘÍJEN  
 
5. Fabrika: Divadelní spolek ŠEMBERA (Vysoké Mýto): Noc na Karlštejně 
 
7. Fabrika: Edith Piaf – „MON AMOUR“ – turné 2015/2016 
    (KRUH PŘÁTEL HUDBY) 
 
11. Fabrika: POHÁDKOVÁ NEDĚLE – TENTOKRÁT VE FABRICE 
      Kejklířské divadlo: Velká cirkusová pohádka 
14. Fabrika: Laco Deczi & Celula New York 



Strana  9 

17. Fabrika: 7. večer orientálního tance & šermu 
       (Akci nepořádá SKS) 
 
19. Fabrika: Fragile (SK) 
 
20. Fabrika - učebna č. 4 ve 3.NP: Večer po lucernou s… novinářkou Markétou Kutilovou 
     „Sýrie – peklo na zemi“ 
     (Pořad se koná v rámci cyklu Večery pod lucernou, které připravuje svitavské  

gymnázium a SKS Svitavy.) 
 
27. Fabrika: Východočeské divadlo Pardubice - Pam Valentine: MEZI NEBEM A ZEMÍ 
      (Divadelní abonentní cyklus Podzim –Zima 2014 / 2015) 
 
30. Fabrika: Na muzice ve Fabrice - K tanci a poslechu zahraje JARDA GANG (Svitavy) 
 
Výstavy Fabrika 
Michal Škavrada Svitavy – sportovní záběry 

 Mirka Hedbávná a Dagmar Benešová Třebíč – fotky a sochy + večer poezie 
 Alena Herodek Brno – lidové kroje ve fotografii 
 Karel Šuster – Filip Topol a Psí vojáci 

 
LISTOPAD  
 
2. Fabrika: Divadlo Různých Jmen Praha: Maryša 
    (Doporučeno pro SŠ, SOU, 8.- 9. ročník ZŠ + veřejnost)  
 
4. Fabrika: Spolek sešlých (Brno / Praha) - COMMEDIA DELL´ ARTE 
    (Divadelní abonentní cyklus Podzim –Zima 2014 / 2015) 
      
5. Fabrika: Mezinárodní dětský folklórní festival Pardubice: Tradice Evropy 
    (Doporučeno pro ZŠ a MŠ + veřejnost)  
 
8. Fabrika:Kouzelná školka - Jak František pomohl Majdě a Petrovi zachránit divadlo  
    (Pořádá Pragokoncert Bohemia) 
 
9. Fabrika: Divadlo Koňmo -  Vyprávění starého vlka aneb Pravda o Karkulce 
    (Doporučeno pro MŠ, 1. stupeň ZŠ + veřejnost)  
 
9. Fabrika: RUDY LINKA TRIO - "Acoustic & Electric” 
 
10. Fabrika: Vzpomínka na Filipa Topola – vernisáž + projekce filmu  
      Takovej barevnej vocas letící komety 
 
16. Fabrika: Veselá Trojka 
      (Pořádá ŘEMEN ROCK AGENCY) 
24. Fabrika: Divadlo Kuba Plzeň: Stop pohádka aneb Jak zachránit princeznu 
      (Doporučeno: MŠ, 1. stupeň ZŠ + veřejnost)  



Strana  10 

25. Fabrika: THE BACKWARDS (SK) Tour 20 let 
 
27. Fabrika:  Na muzice ve Fabrice - K poslechu a tanci zahraje DO ASTRA Svitavy  
      pod vedením Pavla Pospíšila. 
 
29. náměstí Míru a kostel Navštívení panny Marie: Cimbálová muzika Galán - Průvod na  

náměstí „pekelný Mikuláš“, Rozsvěcení vánočního stromu, Koncert žáků ZUŠ Svitavy v  
kostele Navštívení panny Marie + adventní trhy na náměstí 

 
výstavy - Fabrika 
Kriminalistika ve fotografii – Policie ČR 
Malování se Stáňou – kresby dětí 
Komiksy Brno 
35. národní fotografická výstava - výběr 
 
PROSINEC 
 
1. Fabrika: Divadlo v Řeznické (Praha) - Valeria Schulczová, Roman Olekšák: LENI 
    (Divadelní abonentní cyklus Podzim –Zima 2014 / 2015) 
 
3. Fabrika: Soukromá taneční škola Scarlett 
    (Vystoupení pro školy a veřejnost) 
 
 
4. Fabrika: Kurz tance a společenské výchovy – věneček 
 
4. Ottendorferův dům: MONOGRAM a svitavský křest nové desky. 
 
5. Fabrika: Nebe, peklo s Krůčkem ráj aneb mikulášská besídka ve Fabrice 
    (Pořádá MC Krůček.) 
 
5. Fabrika: Těšíme se na Ježíška 
    (Pořádá: Agentura Zdeňka Petržely ve spolupráci s SKS) 
 
6. Fabrika: Box Club Dynamo Svitavy - Pohár Aloise Kadlece 
    (Pořádá Dynamo Svitavy) 
 
6. náměstí Míru, Městské muzeum, Muzeum esperanta, Fabrika Svitavy 
    2. adventní neděle - Vánoce ve Svitavách 
    Městské muzeum: VÁNOČNÍ ZVYKY, Náměstí Míru: TRADIČNÍ VÁNOČNÍ JARMARK 
    Fabrika: VÁNOČNÍ DÍLNA PRO DĚTI, BLEŠÍ TRH, NON STOP PROMÍTÁNÍ POHÁDEK 
 
9. Fabrika: Hravé divadlo Brno: O pejskovi a kočičce 
    (Vystoupení pro MŠ, 1. – 3. ročník ZŠ) 
 
11. Fabrika: Škola z Marsu - Koncert pro děti 
      (Pořádá: Emma production s.r.o) 



Strana  11 

11. Fabrika: UDG + ATMO MUSIC - Vánoční turné 
       (Pořádá Alternativní klub Tyjátr) 
 
12. Fabrika: Jakub Jan Ryba - Česká mše vánoční 
 
13. Divadlo  Trám POSED – „PUTOVÁNÍ S JANEM AMOSEM“ 
       POdzimní SEtkání Divadel, tentokrát inspirováno životem, dílem a dobou Jana Amose     

Komenského. 
 
13. Fabrika: 4TET 
       (Koncert nepořádá  SKS) 
 
14. Fabrika: DUO JAMAHA (SK) 
      (Koncert pořádá agentura AKAKA) 
 
15. Fabrika: Two drummers: Mika Ronos a Petr Mifek Chrudim 
       (Vystoupení pro 2. stupeň ZŠ a veřejnost) 
 
17. Fabrika: Vánoční párty Hello Goodbye - divadelní představení pro děti + koncert kapel  
       Los Hongos, Kowalski 
 
17. Fabrika: Michaela Novozámská – Hvězdička betlémská - Hudební divadlo dětem Hradec 

Králové 
      (Vystoupení pro MŠ, 1. stupeň ZŠ a veřejnost) 
 
19. – 20. Fabrika: ASUS FINALS 9 
                Unikátní herní show opět v městě gamingu! (Akci nepořádá SKS) 
 
26. Fabrika: VÁNOČNÍ BIGBÍT – SOUTĚŽ – 1.rUčník 
 
27. Fabrika: Na muzice ve Fabrice - Hraje: DO Svitavská dvanáctka, pod vedením kapelníka  
       Romana Kalvody 
 
31. náměstí Míru: Silvestrovský ohňostroj 
  
Výstavy - Fabrika 
Kriminalistika ve fotografii – Policie ČR 
Malování se Stáňou – kresby dětí 
Komiksy Brno 
35. národní fotografická výstava - výběr 
 
 
 
 
 
 
 



Strana  12 

2. Komentář ke kalendáři pořadů SKS leden 2015 -prosinec 2015 
 
V komentáři uvádím podrobněji nejdůležitější kulturní akce, které jsme v roce 2015 ve 
Svitavách uspořádali: 
a) Svitavský Fanda 11. dubna 2015 
Krajská přehlídka mladého amatérského divadla. 
Postupové kolo celostátní přehlídky experimentujícího divadla Šrámkův Písek, přehlídky 
studentských divadelních souborů Mladá scéna Ústí nad Orlicí a divadel poezie Wolkerův 
Prostějov. 
Pořádá Středisko kulturních služeb města Svitavy za finančního přispění Pardubického kraje 
a Ministerstva kultury ČR. 
 
Lektorský sbor  pracoval ve složení: 
Petr Váša, Adam Krátký, Petr Mohr  
 
Program: 
Pátek 11. dubna 
Fabrika – sál 
9.55 Zahájení přehlídky 
10.00 DS Čistírna (Pardubice): „BIO“ 
11.05 Ty-Víš-Kdo (Církevní SZŠ s.r.o. Brno): „Jeffreymu je šoufl“ 
Fabrika – restaurace: 
13.00 Autoteatro (Brno): „Hranice hry“ HOST PŘEHLÍDKY 
Divadlo Trám: 
13.45 DS Čistírna (Pardubice): „Ještě“ 
14.45 Odřený lokty (Olomouc): „A kráska, zvíře…“ 
Fabrika – sál: 
16.25 Jokunihokladabanekuan (ZUŠ Střezina, Hradec Králové): „Vila Čivava“ 
Divadlo Trám:  
18.35 Divadlo DOMA (Svitavy): „Emílie“ 
Fabrika: 
20.25 Závěr a vyhodnocení přehlídky 
21.00 Koncert The Dozing Brothers 
 
b) Svitavský dýchánek 15. - 17. dubna 2015 
Loutkářská a dětská divadelní přehlídka Pardubického kraje 
Krajská postupová přehlídka dětských divadelních souborů Pardubického kraje v roce 2015  
– Dětská scéna.  
Krajská postupová přehlídka pro Loutkářskou Chrudim 2016 
 
Program: 
Pátek 17. 4. 2015  
Fabrika: 
10.25   Zahájení přehlídky 
10.30   3. B Zámecká (Litomyšl): „Smutné království“ 
10.55   Dramatický soubor při ZŠ Prachovice: „ O velrybě z Modrého moře“ 
11.30   Veselé zrcadlo (Ústí nad Orlicí): „Ifigenie“ 



Strana  13 

14.05   Benešáčci (ZŠ Benešovo náměstí, Pardubice): „Bomba v batohu“ 
14.55   Dramaťáček (DDM, Heřmanův městec): „Gýges a prsten 
Sobota 18. 4. 2015 Fabrika + Divadlo Trám 
Fabrika: 
10.00   Dramatický kroužek při ZŠ Brněnec: „Princezna ze Mlejna“ 
11.00   ZJEV (Jevíčko): „Jak je důležité místi Ezopa – detektivní „komedie“ 
Divadlo Trám: 
14.15   Bubliny )DŚ Svitavy): „Medvěd!?!“ 
15.00   ANNA (Hradec Králové): „JAUUUU MAMÍÍÍÍ“ 
15.30   Los Amigos (GJR Chrudim): Chrudimské pověsti aneb „O Chrudimském Kacafírku a 
Čertově mlýnu“ 
16.00   Krutopřísňáci (o.s. Ze Zámečku do světa, Jevíčko): „Bylo nás šest aneb napadlo 
hodně sněhu“ 
Neděle 19. 4. 2015 
Fabrika: 
10.00   Klub 3D (DDM Beta, Pardubice): „Rebelové“ 
10.25   Dramaťáček (ZUŠ Chrudim): „Jen tak si pohrát / s knihou S. Silversteina: jen jestli si 
nevymejšlíš 
11.00   Dramec Beta (DDM Beta, Pardubice): „Mamma mia nebo O čertovském křesle“ 
Divadlo Trám: 
11.45   BUBU (Vsetín): „Sny“ 
Fabrika: 
12.15   Žoužel (Dašice): „Princezna Esemeska a princ Email 
 
Porota pracovala ve složení: Jakub Hulák, Zuzana Jirsová, Daniela Weissová a Michal Drtina 
Lektorky dílen pro děti ze souborů: Berit Hönigová, Iveta Kocifajová a Vít Piskala 
 
c)  Český videosalon 
24. dubna 2015 kino Vesmír Svitavy Krajská přehlídka amatérského filmu – 62. Český 
videosalon krajské soutěže Pardubického a Olomouckého kraje – přehlídka je koncipovaná 
jako postupová a zaměřena na amatérský film. 
Středisko kulturních služeb města Svitavy bylo v roce 2010 poprvé pořadatelem této 
krajské přehlídky pro oblast amatérského filmu. Pořadatelství jsme se ujali po dohodě 
s Krajskou knihovnou Pardubice, která byla pořadatelem předchozích ročníků přehlídky. 
Festival však byl organizován vždy v pronajatých prostorách. 
V devadesátých letech minulého století jsme pořádali Národní soutěže amatérského filmu 
ve svitavském kině. Proto máme zkušenosti s pořádáním podobných akcí. Podmínky ve 
Svitavách pro pořádání krajské filmařské přehlídky jsou opravdu velmi dobré, technickou 
úroveň zabezpečují skvěle Josef Halamka a Miroslav Králíček.  
Letos do soutěže přihlásilo 27 soutěžních snímků 12 autorů  (9x Dokument, 10x Reportáž, 
5x Hraný, 3x Videoklip). Porota ve složení  MgA. Jakub Nosek, MgA. Linda Vorlíčková, 
Petr Horák konstatovala, že se celková úroveň soutěže zvýšila, hlavně v kategorii hraných 
filmů. Konkrétní připomínky porota probrala v diskuzi s každým autorem. 
 
d) Porta 2015 
Oblastní kolo Porty – přehlídky folkové, trampské a country hudby pořádáme ve Svitavách 
od devadesátých let minulého století. V roce 1994 proběhlo ve Svitavách naposledy 



Strana  14 

celostátní finále Porty. Od té doby pořádáme krajská kola této soutěže – pro kraje 
Pardubický a Královéhradecký. 
V roce 1998 jsme Portu pořádali v divadle Trám, před tím v Bílém domě. Od roku 1999 
probíhala Porta v Ottendorferově domě. V roce 2009 jsme přešli do Fabriky Svitavy a v roce 
následujícím se vrátili do Ottendorferova domu. 
Pravidla soutěž však umožňují, že se soutěže mohou zúčastnit muzikanti z celé republiky. 
Soutěž je jednodenní a účastní se jí každý rok kolem patnácti muzikantů a skupin. Soutěž 
hodnotí porota složená ze zkušených muzikantů ze Svitav a Pardubického kraje.  
Na závěr soutěžního dne vždy proběhne galakoncert, na kterém vystoupí vítězné kapely  
a muzikanti. V roce 2015 vystoupil legendární Wabi Daněk se spoluhráčem Milošem 
Dvořáčkem. 
Oba dva výše zmínění pánové také doplnili porotu Oblastního kola Porty. Vítězem se stal 
písničkář z Bystřice nad Pernštejnem – LADISLAV ZÍTKA.  V roce 2015 proběhlo oblastní 
kolo Porty 28.března v alternativním klubu TYJÁTR ( bývalá kinokavárna Galaxie ). 
 
e) 35. Národní soutěž a výstava amatérské fotografie  - vernisáž 16. května 2015 
Od roku 1996 pořádáme vždy v květnu vyhodnocení Národní soutěže a výstavy amatérské 
fotografie. 
Od vyhlášení soutěže v lednu přes výběr nejlepších snímků odbornou porotou v dubnu (na 
výstavu a do katalogu) projdou rukama stovky fotografií. Součástí katalogu se stalo CD 
s vystavenými fotografiemi. 
Slavnostní vyhlášení výsledků a vernisáž výstavy se koná pravidelně v Ottendorferově 
domě a MMG, kde na vernisáži vystupují svitavští muzikanti a zpěváci – letos to byl 
svitavský vokální SYxtet. Při slavnostním předávání se vždy promítá oceněný snímek. 
Národní soutěž a výstava amatérské fotografie je volná otevřená soutěž, která dává šanci 
všem amatérským fotografům, volnost všem žánrům fotografie. Součástí vernisáže je vždy 
diskuse nad vystavenými fotografiemi ve výstavní síní. Tato diskuze je spojena s odborným 
výkladem poroty.  
Porota pracovala ve složení: předseda doc. MgA. Josef Ptáček, členové PhDr. Věra Matějů, 
Jana Neugebauerová, MVDr. Rudolf Němeček, PaedDr. Milan Báča, MgA. Petr Vilgus Ph.D., 
Mgr. Jaroslav Šimon, Mgr. Vítězslav Krejčí, Jan Schmolling. Tajemníky poroty byli Milan 
Sedláček a Dagmar Schulzová. 
Porota hodnotila celkem 1.614 zaslaných snímků od 253 autorů a 22 kolektivů (se 117 
autory) 
 
f) Dětská scéna Svitavy 
Co je vlastně Dětská scéna? 
Celostátní akce spojující Celostátní přehlídku dětského divadla a Celostátní přehlídku 
dětských recitátorů. Koná se každoročně v červnu a to od roku 1971. V letech 2000 - 2010 
probíhala v Trutnově. Dětská scéna zahrnuje vystoupení dětských recitátorů vybraných ze 
14 krajských postupových kol a nejzajímavější inscenace dětských divadelních, loutkářských 
a recitačních souborů doporučených ze 13 krajských postupových přehlídek, diskusní kluby 
a praktické semináře pro děti i dospělé účastníky. 
V roce 2015 jsme byli již popáté spolupořadateli (spolu s NIPOS Artama Praha) jedné ze 
dvou nejvýznamnějších amatérských přehlídek pořádaných na celorepublikové úrovni, 
která – vedle Loutkářské Chrudimi - proběhla v Pardubickém kraji.  
 



Strana  15 

PROGRAM  DĚTSKÉ SCÉNY 2015 – SVITAVY 
 
PÁTEK 13. června   
15.00 – 18.00 vystoupení recitátorů 3. Kategorie  – Ottendorferův dům 
  
SOBOTA 13. června 
8.15–9.15 dílny pro recitátory 2., 3. a 4. kategorie SZŠ 
9.00–12.30 semináře pro dospělé účastníky Fka 
9.30–12.30 vystoupení recitátorů 4. kategorie OttD 
 
10.00 –11.20  
1. blok přehlídky dětského divadla – vystoupení pro veřejnost 
Pan Brum a jeho dům 
(Taneční studio Light při ZUŠ Na Popelce, Praha 5) Fka 
K sežrání 
(Kostelecké piškotky, ZUŠ Iši Krejčího, Olomouc Fka) 
JOLA 
(Taneční studio Light při ZUŠ Na Popelce, Praha 5) Fka 
 
14.20–15.40  
1. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény 
Pan Brum a jeho dům 
(Taneční studio Light při ZUŠ Na Popelce, Praha 5) Fka 
K sežrání 
(Kostelecké piškotky, ZUŠ Iši Krejčího, Olomouc) Fka 
JOLA 
(Taneční studio Light při ZUŠ Na Popelce, Praha 5) Fka 
 
16.15–17.45 beseda lektorského sboru s recitátory 4. Kategorie a jejich doprovodem MMG 
diskusní klub pro doprovod recitátorů 2. a 3. kat. SZŠ 
16.15–18.15 dílny pro recitátory 2. a 3. kategorie SZŠ 
seminář R Fka-knihovna 
16.15–17.00 diskuse lektorského sboru s vedoucími souborů 
vystupujících v 1. bloku Fka-3. podl. 
16.15–17.45 dětský diskusní klub Fka 
17.15–18.30 diskuse o představeních 1. bloku Fka, stodola 
18.30–19.30 večerní setkání recitátorů Fka-restaurace 
20.00 doprovodný program 
Lárk íčičok 
(Čmukaři, Turnov Fka) 
 
NEDĚLE 14. června 
8.00–8.45 dílny pro recitátory 2., 3. a 4. kategorie SZŠ 
9.00–11.30 vystoupení recitátorů 2. kategorie 
9.00–12.30 dílny pro děti ze souborů MMG 
9.00–13.00 semináře pro dospělé účastníky Fka 
 



Strana  16 

10.00 – 12.15  
2. blok přehlídky dětského divadla – vystoupení pro veřejnost 
Tajemství modrých třešní 
(dRáčci Roveňáčci, ZŠ a MŠ Rovensko) Fka 
Kuchař Sam a mořské panny 
(Dramatický soubor ZŠ Železnická, Jičín) Fka 
Jak se dělá divadlo 
(Zatímbezejména, Gymnázium Fr. Křižíka, Plzeň) Fka 
 
13.00–14.30 beseda lektorského sboru s recitátory 2. Kategorie a jejich doprovodem MMG 
diskusní klub pro doprovod recitátorů 3. a 4. kat. SZŠ 
dílny pro recitátory 3. a 4. kategorie SZŠ 
seminář R Fka-knihovna 
 
15.00 – 17.15  
2. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény 
Tajemství modrých třešní 
(dRáčci Roveňáčci, ZŠ a MŠ Rovensko Fka) 
Kuchař Sam a mořské panny 
(Dramatický soubor ZŠ Železnická, Jičín Fka) 
Jak se dělá divadlo 
(Zatímbezejména, Gymnázium Fr. Křižíka, Plzeň Fka) 
 
17.45–18.30 diskuse lektorského sboru s vedoucími souborů 
vystupujících v 2. bloku Fka-3. podl. 
17.45–19.15 dětský diskusní klub Fka 
18.45–20.00 diskuse o představeních 2. bloku Fka, stodola 
20.30 doprovodný program 
DVA (koncert) stodola 
 
 
PONDĚLÍ 15. června 
8.30–12.30 semináře pro dospělé účastníky Fka 
8.30–12.00 dílny pro děti ze souborů MMG 
9.30–11.20  
3. blok přehlídky dětského divadla – vystoupení pro veřejnost 
Duch Martina Macdonalda 
(Divadelní studio Kampak!, ZUŠ Štítného, Praha 3 Fka) 
Zápisník Norberta Borovičky 
(HOP-HOP, ZUŠ Ostrov Fka) 
Když se dobře zacpou uši 
(RS Divadlo Vydýcháno, ZUŠ Liberec Fka) 
Jak se Janek vydal za štěstím 
(Tak jo!, ZUŠ Chlumec nad Cidlinou Trám) 
Joši 
(Dohráli jsme, ZUŠ Uherské Hradiště Trám) 
 



Strana  17 

14.00–16.00  
3. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény 
Zápisník Norberta Borovičky 
(HOP-HOP, ZUŠ Ostrov Fka) 
skupina A Duch Martina Macdonalda 
(Divadelní studio Kampak!, ZUŠ Štítného, Praha 3) Fka 
Když se dobře zacpou uši 
(RS Divadlo Vydýcháno, ZUŠ Liberec) Fka 
Jak se Janek vydal za štěstím 
(Tak jo!, ZUŠ Chlumec nad Cidlinou) Trám 
Joši 
(Dohráli jsme, ZUŠ Uherské Hradiště )Trám 
skupina B Jak se Janek vydal za štěstím 
(Tak jo!, ZUŠ Chlumec nad Cidlinou) Trám 
Joši 
(Dohráli jsme, ZUŠ Uherské Hradiště) Trám 
Duch Martina Macdonalda 
(Divadelní studio Kampak!, ZUŠ Štítného, Praha 3) Fka 
Když se dobře zacpou uši 
(RS Divadlo Vydýcháno, ZUŠ Liberec) Fka 
16.30–17.15 diskuse lektorského sboru s vedoucími souborů 
vystupujících v 3. bloku Fka-3. podl. 
16.30–18.30 dětský diskusní klub Fka 
17.30–19.15 diskuse o představeních 3. bloku Fka, stodola 
20.00 doprovodný program 
The Dozing Brothers Dixieland Jazz Band 
Svitavy stodola 
 
ÚTERÝ 16. června 
8.30–12.30 semináře pro dospělé účastníky Fka 
8.30–12.00 dílny pro děti ze souborů MMG 
9.30–11.40  
4. blok přehlídky dětského divadla – vystoupení pro veřejnost 
Noční můry 
(Rozcuchaní vrabčáci, ZUŠ Třebechovice pod Orebem) Trám 
Turek jede pro nevěstu! 
(Duhoví šoumeni z pralesa a Zatímdobroš!, ZUŠ Horšovský Týn) stodola 
Po škole, U. S. B. 
(ZUŠ Na Popelce, Praha 5) Fka 
Čau, jsem... 
(Mrož v krabici, Soukromá ZUŠ Trnka, Plzeň) Fka 
14.00–16.10  
4. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény 
skupina A 
Po škole, U. S. B. 
(ZUŠ Na Popelce, Praha 5) Fka 
Turek jede pro nevěstu! 



Strana  18 

(Duhoví šoumeni z pralesa a Zatímdobroš!, ZUŠ Horšovský Týn) stodola 
Noční můry 
(Rozcuchaní vrabčáci, ZUŠ Třebechovice pod Orebem ) Trám 
skupina B  
Noční můry 
(Rozcuchaní vrabčáci, ZUŠ Třebechovice pod Orebem) Trám 
Turek jede pro nevěstu! 
(Duhoví šoumeni z pralesa a Zatímdobroš!, ZUŠ Horšovský Týn) stodola 
Po škole, U. S. B. 
(ZUŠ Na Popelce, Praha 5 Fka) 
A + B  
Čau, jsem... 
(Mrož v krabici, Soukromá ZUŠ Trnka, Plzeň) Fka 
16.45–17.30 diskuse lektorského sboru s vedoucími souborů 
vystupujících ve 4. bloku Fka-3. podl. 
16.45–18.30 dětský diskusní klub Fka 
17.45–19.15 diskuse o představeních 4. bloku Fka, stodola 
19.30–20.30 doprovodný program – skupina A 
Medvěd!?! 
(Bubliny, Dramatická školička Svitavy) Trám 
Oslovi 
(Oslovy, Dramatická školička Svitavy )Trám 
Zmatek nad zmatek 
(Bažantova loutkářská družina, DS J. J. Kolára při TJ Sokol, Poniklá) Trám 
20.45–21.45 doprovodný program – skupina B 
Medvěd!?! 
(Bubliny, Dramatická školička Svitavy) Trám 
Oslovi 
(Oslovy, Dramatická školička Svitavy)Trám 
Zmatek nad zmatek 
(Bažantova loutkářská družina, DS J. J. Kolára při TJ Sokol, Poniklá )Trám 
 
STŘEDA 17. června 
8.30–12.30 semináře pro dospělé účastníky Fka 
8.30–12.00 dílny pro děti ze souborů MMG 
9.30–11.10  
5. blok přehlídky dětského divadla – vystoupení pro veřejnost 
Námořnická pohádka 
(Rybky, Masarykova ZŠ a MŠ Velká Bystřice )Fka 
Já se nechtěl stěhovat 
(Bezejména, 3. B, ZŠ Aloisina Výšina, Liberec )Fka 
Polednice 
(PidiLidi, Památník Lidice) Fka 
 
14.00–15.45  
5. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény 
Námořnická pohádka 



Strana  19 

(Rybky, Masarykova ZŠ a MŠ Velká Bystřice) Fka 
Já se nechtěl stěhovat 
(Bezejména, 3. B, ZŠ Aloisina Výšina, Liberec) Fka 
Polednice 
(PidiLidi, Památník Lidice) Fka 
16.15–17.00 diskuse lektorského sboru s vedoucími souborů 
vystupujících v 5. bloku Fka-3. podl. 
16.15–17.45 dětský diskusní klub Fka 
17.15–18.30 diskuse o představeních 5. bloku Fka, stodola 
20.00 čas na ukázky z práce seminářů 
 
ČTVRTEK 19. června 
8.30–12.00 semináře pro dospělé účastníky A, B, C, S Fka 
 
g) Svitavské letní slavnosti 
Prázdniny v parku 
 
Letní kulturní program Svitavských letních slavností v roce 2010 byl přestěhován z náměstí 
Míru do Parku Jana Palacha - od června do září. Akce v Parku Jana Palacha jsme nazvali: 
Prázdniny v Parku - muzikantské soboty na pódiu u Kavárny v Parku, folkové i jiné kapely a 
něco málo hostů.  Neděle v parku – opět od června až do září se střídaly každou neděli 
promenádní koncerty s divadly pro děti – tedy Pohádkovou nedělí. Pátky v červenci a srpnu 
byly v parku vyhrazeny promítání letního kina. 
 
Prázdniny v Parku Jana Palacha v roce 2015: 
 
ČERVEN 2015  
 
21. Park Jana Palacha  
Promenádní koncert v parku  
K poslechu i promenádě zahráli: Dětský dechový orchestr ZUŠ Svitavy a Jarda Gang pod 
vedením kapelníka Jaroslava Dvořáka. 
 
ČERVENEC  
 
5.  Park Jana Palacha - Pohádky  
     Divadlo u staré herečky J. Vlčkové: Šípková Růženka, Tři přadleny 
 
11. náměstí Míru - Pivní slavnosti 2015 
      V rámci slavností zlatavého moku vystoupí hudební kapely: Madam (Česká Třebová), Fly  

Fish (Moravská Třebová), VLTAVA (Praha), Syfon (Svitavy), COVERS FOR LOVERS (Praha) 
a TOTÁLNÍ NASAZENÍ (Slaný) 

 
 
12. Park Jana Palacha - Promenádní koncert  
      Dechový orchestr Astra (Svitavy) 
 



Strana  20 

19. Park Jana Palacha - Pohádky  
      Bílkovo kratochvilné divadlo: Sůl nad zlato, Kašpárkovo království 
 
 
26. Park Jana Palacha - Promenádní koncert  
      Dechová hudba Pohoranka (Sebranice) 
 
SRPEN  
 
2. Park Jana Palacha - Pohádky  
    Malé divadélko Praha: O Sněhurce, O Palečkovi 
 
 
9. Park Jana Palacha - Promenádní koncert  
    Holóbkova mozeka (Protivanov) 
 
 
16. Park Jana Palacha - Pohádky  
     Dřevěné divadlo J. Hrubce – Princezna na hrášku, Zvířátka a loupežníci 
 
 
23. Park Jana Palacha - Promenádní koncert v Parku Jana Palacha 
       Dechový orchestr Svitavská dvanáctka 
 
 
30. Park Jana Palacha - Pohádky  
     Divadlo Ale-Jo H. Králové  - Bajky pana Ezopa, Čertova nevěsta 
 
Prázdniny v Parku se staly součástí kulturní nabídky ve městě Svitavy. A tvoří program letní 
nabídky pro občany města i návštěvníky. Zároveň oživují zregenerovaný Park Jana Palacha 
 
Svitavské letní slavnosti vyvrcholily již tradiční Poutí ke svatému Jiljí – v neděli 6. září.  
Pouti předcházel koncert jedné z nejúspěšnějších slovenských kapel NO NAME! (4. ZÁŘÍ) 
23. Slavnost dechových hudeb + 5. Přehlídka mažoretek 5. září po celý den a večerní 
koncert folkové skupiny Kantoři. 
 
h) Podzimní setkání divadel - POSED 
POSED 2015 – 13. 12. 2015 
POSED je podzimní setkání divadel. Posed je amatérská divadelní přehlídka, tvůrčí dílna  
a setkání divadelních nadšenců odkudkoliv. Probíhá vždy (jak název napovídá) na podzim  
a to v divadle Trám a výjimečně i jinde. Letos se výjimečně uskutečnil v prosinci. A probíhá 
odnepaměti… 
 
Program: 
STVOŘENÍ A ROZDĚLENÍ 
Hana Voříšková a Dana Kaňková 
ZUŠ Choceň 



Strana  21 

hudba Pavla Šefrnová Svitavy 
 
Z PACHOLÍČKA AMOSEM 
Panca lanca Dramatická školička Svitavy¨ 
Anna Stenzlová, Matěj Nárožný, Jindra Homolová, Gabriela Šimková, Veronika Jasanská, 
Barbora Samuelová a Jana Mandlová 
 
KAM DÁL Z FULNEKU 
Hana Voříšková a Dana Kaňková 
ZUŠ Choceň 
hudba Pavla Šefrnová Svitavy 
 
ZLATÁ BRÁNA OTEVŘENA… 
JAKKdo ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř 
hrají: Debora Kratochvílová, Tereza Michelová, Barbora Maksymovová, Petra Březinová, 
Anna Vitvarová a Markéta Pourová 
scénografie a loutky: Barbora Samuelová 
dramaturgie, režie: Jarka Holasová a soubor 
 
SVĚT-LO-NDÝN 
Mikrle z Brna u Jaroměře 
Kateřina Prášilová, Monika Němečková a Matěj Kubina 
 
KŠEFT JEDNOTY BRATRSKÉ 
Bažantova loutkářská družina DS JJ. Kolár při TJ Sokol Poniklá 
připravil a předvádí: Tomáš Hájek 
 
SCHOLA LUDUS V ŠARIŠSKÉM POTOKU 
Divadlo DNO z Hradce Králové a jeho blízkého i dalekého okolí se zápalem pro věc sobě 
vlastním vymysleli, vytvořili a odehrají: Mirka Bělohlávková, Markéta Stránská, Martin 
Škeřík a Matěj Pospíšil. 
 
PODZIM V AMSTERDAMU 
Divadlo jednoho Edy Jeřmanice 
účinkující: Miroslava Bělohlávková 
hudba: Marcela Kaudelová 
 
hudební doprovod: 
Pavla a Karel Šefrnovi Svitavy 
 
i) Vánoce ve Svitavách 
29. listopadu Začátek adventu – První adventní neděle 
vernisáž v muzeu, rozsvěcení vánočního stromu s Cimbálovou muzikou Galán  a adventní 
koncert v kostele Navštívení Panny Marie – koncert organizuje ZUŠ Svitavy spolu s SKS. 
Pekelný Mikuláš – organizuje DDM Tramtárije v Nadaci Josefa Plívy 
 
 



Strana  22 

5.12. Mikulášská besídka 
Nezvěte si Mikuláše a čerty domů, přijďte do Fabriky. Pořádá MC Krůček 
 
6. prosince Vánoce ve Svitavách: Druhá adventní neděle 
tradiční akce: Městské muzeum: VÁNOČNÍ ZVYKY - malování a prodej klasických baněk, 
pečení cukroví, pletení vánoček, smažení tradičních vánočních hnízd . MARCIPÁNOVÉ 
VÁNOCE - výroba marcipánových figurek, prodej již hotových či prodej marcipánového 
těsta v Muzeu esperanta 
Náměstí Míru: TRADIČNÍ VÁNOČNÍ JARMARK 
Fabrika: VÁNOČNÍ DÍLNA PRO DĚTI, BLEŠÍ TRH, NON STOP PROMÍTÁNÍ POHÁDEK 
 
13. a 20. prosince Třetí a Čtvrtá adventní neděle 
Vánoční dílna patchworku a vánoce s vůní dřeva v muzeu, koncerty, divadla. 
 
24. prosince Štědrý večer v muzeu 
Opět se po dvaadvacáté hodině otevřely brány muzea, aby před půlnoční mší nabídli 
návštěvníkům čaj s rumem, koledy v podání svitavských muzikantů a setkání s přáteli. 
 
31. prosince Silvestrovský ohňostroj v 17:58 hodin na náměstí Míru 
 
j) TOP akce 2015 
Masopust ve Svitavách 
Náměstí Míru 14. března 
 
1. dubna Velikonoce ve Svitavách 
Na Škaredou středu byly stromy na náměstí vyzdobeny kraslicemi, byl připraven 
velikonoční jarmark, pouliční divadlo s velikonoční tématikou, koncerty kapel, malá 
zoologická zahrada s domácími zvířaty– vše na náměstí Míru. 
 
Brány památek dokořán 
Náměstí Míru a Javorník, 25. dubna 
Přivítání jara na náměstí Míru 
Zahájení jarní turistické sezóny, biojarmark, vynášení Moreny, koncerty, sportovní aktivity  
na stadionu, ve sportovní hale, v plaveckém bazénu  
  
duben Hledání hvězdy Davidovy – měsíc holocaustu 
Měsíc výstav, přednášek, filmů, divadel a koncertů s tématikou holocaustu – pořádá 
Městské muzeum a galerie ve Svitavách. SKS pořádá koncerty, divadelní představení: 
 
8. dubna: AVONOTAJ – koncert v Ottendorferově domu 
 
22. dubna: Dominika Weiss Hošková a Jiří Hošek - Židovská hudba pro violoncello 
(Ottendorferův dům) 
 
23. dubna: Rádobydivadlo Klapý: Šolom Alejchem, Ladislav Valeš: VŠECHNO NENÍ KOŠÉR 
 
 



Strana  23 

Květen- září: Svitavské letní slavnosti 2015 
V Parku Jana Palacha a na náměstí Míru: koncerty, divadla pro děti 
 
23. května Den rododendronů + Voříškijáda 
Slavnost kvetoucích rododendronů v Parku Jana Palacha. Prodejní výstava výpěstků 
místních zahradníků, koncerty kapel, divadla pro děti, doprovodný program -  vše v Parku 
Jana Palacha 
Voříškijáda: benefiční akce na záchranu osamělých psů voříšků pořádá Zelené Vendolí. 
7. Den zvířat se Záchrannou stanicí Zelené Vendolí a 5. Den rododendronů 
Slavnost kvetoucích rododendronů, benefice na záchranu osamělých psů, show dravých 
ptáků, agility, prezentace asistenčních psů, Hasičského záchranného sboru a Policie ČR, 
představení zahrádkářů a prodej výpěstků a další doprovodné akce. Během slavnosti 
vystoupily kapely  Hotovo a na závěr známá brněnská kapela POLETÍME?. 
 
12.-18. června Dětská scéna 
44. celostátní přehlídka dětského divadla a 44. celostátní přehlídka a dílna dětských 
recitátorů popáté proběhla ve dnech 12. – 18. června ve Svitavách. Již podruhé.12.- 14. 
června přednášeli nejlepší recitátoři v Ottendorferově domě. Dílny proběhly na 
zdravotnické škole a v městském muzeu a galerii.14.-18. června  ve Fabrice a v divadle 
Trám hrály nejlepší dětské divadelní soubory z celé republiky. Hrálo se  vždy dopoledne  
a odpoledne. Děti z hrajících souborů se zúčastnily dílen ve speciální škole a po celém 
městě. Seminaristé se vzdělávali po celou dobu přehlídky v pěti seminářích ve všech 
koutech Fabriky. Dětská scéna je nejvýznamnější amatérskou přehlídkou – vedle 
Loutkářské Chrudimi  – pořádanou v Pardubickém kraji. 
 
6. června Dětský den 
Vystoupení svitavských škol v Parku Jana Palacha, Program MC Krůček pro nejmenší – hry, 
soutěže, pohádky. Koncert  projektu Pískomil se vrací na závěr. Organizoval DDM 
Tramtárije. 
 
20. června Hřebečský slunovrat 
Hudební festival. Místo konání – Hřebeč.  
Účinkující: BezLimitu, Vision Days, Kilt, Lenny, Dilemma in Cinema, Walda Gang, 
Supergroup.cz, Gang ala basta, Světlo světa. 
 
22. června v 19:30 hodin koncert Smetanovy Litomyšle 
V rámci Smetanovy Litomyšle proběhl ve Fabrice Svitavy mimořádný koncert! Jedná se již  
o pátý externí koncert ve Svitavách v rámci Smetanovy Litomyšle. 
KATT: Inside The Apple 
Originální projekt mladé české varhanice, která s francouzským zvukovým mágem odkrývá 
netušené možnosti kombinace unikátního zvuku královského nástroje a elektroniky. 
KATT – varhany / zpěv, DaFake Panda - elektronika 
 
11. července Slavnosti piva 
Na náměstí Míru ochutnávka nejrůznějších druhů piv.  
Slavnosti piva – Pivo, jídlo, soutěže a kapely pod širým nebem. 
V rámci slavností zlatavého moku vystoupí hudební kapely: Madam (Česká Třebová), Fly 



Strana  24 

fish (Moravská Třebová), VLTAVA (Praha), Syfon (Svitavy), COVERS FOR LOVERS (Praha)  
a TOTÁLNÍ NASAZENÍ (Slaný). 
Vstupné zdarma 
 
24. - 25. července – Rosnička Festival taneční hudby 
 
31. srpna  - 5.  září Řezbářský plenér A. Petruse 
Setkání řezbářů na svitavském stadionu a vznik nových soch, předání soch starostovi města  
– po ukončení memoriálu bude areál stadionu zdobit již 25 třímetrových plastik.   
31. srpna -  6. září vyvrcholení Svitavských letních slavností 2015 - Top týden 
Svitavské letní slavnosti probíhají tradičně od června do Pouti k svatém Jiljí 
V posledním týdnu probíhají velké koncerty , slavnost dechovek a přehlídka mažoretek na 
náměstí Míru  
4. září koncert kapel No Name (SK) a Frontmen (CZ)  – na náměstí 
 
6. září Pouť ke svatému Jiljí 
Tradiční svitavská pouť, pořádáme od roku 1992: stánky s řemesly, občerstvení, historický 
program s jarmarkem a dobovým koloritem, cimbál, regionální kapely, pouliční divadla  
a kejklíři – vše na náměstí Míru. Historický program při příležitosti 149. výročí prusko-
rakouské války roku 1866 
a válečných událostí ve Svitavách zajistila agentura REX z Brna. Večer: koncert v kostele 
svatého Jiljí 
 
13. září Dny evropských památek 
Celoevropská akce EHD - zpřístupnění ne běžně otevřených památek, vyhlídky na okolí 
z nejvyšších bodů ve městě, doprovodný program 
 
26. září Slavnosti vína 
náměstí Míru 
Svatováclavský košt - Tradiční zářijová oslava vína 
Ochutnávka různých druhů vín, sýrových specialit, slaného pečiva a steaků.  
K degustaci zahráli: 
Cimbálová muzika Galán, Hromosvod, Los Hongos, Helemese a Benjaming´s Clan 
 
3. října Pohádkový les 
TOM Zálesáci pořádají 19. ročník pochodu pohádkovým lesem s řadou překvapení  
a veselými hrátkami v cíli – kolem Rosničky. V rámci Pohádkového lesa vystoupil hudební 
projekt PŘÍHODY KLUKA BOMBARĎÁKA. 
 
 
11. listopadu Průvod za svatým Martinem 
Lampionový průvod z náměstí Míru do parku Jana Palacha  
Na náměstí se odehrál výjev ze života svatého Martina a lidé se podělili navzájem o sladké 
podkovy. Poté se průvod vydal do parku. Účastníky čekalo občerstvení a pravé 
svatomartinské víno. 
 
 



Strana  25 

Vánoce ve Svitavách: 
29. listopadu: První adventní neděle 
Rozsvěcení vánočního stromu: Cimbálová muzika Galán (koledy a lidové písně) 
17:30 adventní koncert ZUŠ Svitavy v kostele Navštívení Panny Marie 
 
6. prosince: Druhá adventní neděle – Vánoce ve Svitavách 
tradiční akce: Vánoční zvyky a obyčeje, výstava betlémů – v muzeu, Ottendorferův dům – 
Muzeum esperanta – marcipánové vánoce, Fabrika Svitavy – děti si připravují samy vánoce, 
bleší trh ve Fabrice a nonstop promítání pohádek pro děti. 
na náměstí Míru: Vánoční trhy. 
 
13. prosince:  POSED 
POdzimní SEtkání Divadel. Tradiční přehlídka svitavských amatérských souborů 
s amatérskými divadelníky z Česka i zahraničí. Součástí setkání je i dílna. Vše se odehrává 
v divadle Trám.. POSED organizuje Dramatická školička Svitavy a Céčko Svitavy. 
 
31. prosince Silvestrovský ohňostroj v 17:58 hodin na náměstí Míru – občerstvení, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana  26 

3. Investice, opravy, údržba a rekonstrukce budov ve správě SKS 
Fabrika Svitavy 
Oprava vzduchotechniky 
Oprava dveří do sálu 
Oprava zábradlí 
Oprava schodiště do sálu 
 
Areál kina Vesmír 
V roce 2015 proběhla nejnovější a zásadní rekonstrukce celého areálu. Právě končí její 
první etapa: Snížení energetické náročnosti objektu Purkyňova 205/17 – tedy zateplení, 
výměna vnějších otvorových prvků, stavba prosklené přístavby. Součástí této etapy je také 
přemístění pokladny kina do prostor šatny a výstavba WC pro invalidy na místě pokladny 
původní. Divadlo Trám získalo nový hlavní vstup se šatnou, která se dokončí v roce 2016. 
Na chodbách nové přístavby jsme instalovali závěsné zařízení s osvětlením pro instalace 
pravidelných výstav. – ve druhém a  třetím nadzemním podlaží nové přístavby. 
Samozřejmě, že celým areálem prochází nová vzduchotechnika. Procházíme časem 
odstraňováním vad a nedodělků…, kolaudacemi nových prostor. 
Ta první etapa přestavby se prolíná s etapou druhou – změní určitě Tyjátr – otevřený 
balkón se sociálním zázemím pro návštěvníky klubu. Galerie zároveň propojí bar klubu 
s novým prostorem v druhém nadzemním podlaží prosklené přístavby – zde bude 
odpočinkový prostor pro návštěvníky Trámu. V prostorách bývalé promítací kabiny 
kinokavárny se buduje WC pro návštěvníky Tyjátru a kancelářské prostory pro SKS. Místo 
kanceláří kina vznikne šatna a klubovna pro Trám a soubory, které zde zkouší. V prostorách 
bývalé „baterkárny“ zařídíme skladové prostory pro divadlo Trám. Dojde k velké úpravě 
okolí areálu kina – včetně posezení při kávě, či něčem jiném. Druhá etapa  - proběhne 
v roce 2016.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana  27 

4. Činnost SKS 
 
A. Systém mládež a kultura 
 
V loňském roce navštívilo 37 školních hudebních a divadelních pořadů kolem cca 3 tisíce 
mladých diváků  v divadle Trám a ve Fabrice Svitavy. 15 filmových titulů zhlédlo za polovinu 
roku (rekonstrukce!) necelých 1500 diváků. Dobrou spolupráci má SKS se speciálními 
školami a sdruženími pro tělesně a mentálně postižené. Tito klienti se pravidelně zúčastňují 
školních pořadů, které absolvují se slevou nebo zcela zdarma  – Dětské centrum, Speciální 
mateřská škola, Speciální a praktická škola, Domov na rozcestí, Denní centrum Světlanka, 
Paprsek Velké Opatovice apod.  
  
Pořady pro školy v roce 2015 
Leden 
Hodina zkoušení 2, Jaroslav Uhlíř Praha 
20. ledna / Fabrika Svitavy   
   
Únor 
Malé divadélko Praha, Branka zamčená na knoflík    
20. února  / divadlo Trám   
 
Březen 
Pontopolis o.s. Polička, Jeden svět pro školy   
17. března  / Fabrika Svitavy 
 
Bílkovo kratochvilné divadlo H. Králové, Sůl nad zlato 
23. března  / divadlo Trám     
 
Hudební agentura Marbo Dobrochov, Zpívat nás baví      
30. března a 1. dubna / Fabrika Svitavy    
 
Duben 
Theatre Fortissimo, Popelnice  
21. dubna  / Fabrika Svitavy 
 
Divadlo Scéna Zlín, O kocouru Mikešovi  
28. dubna  / Fabrika Svitavy   
 
Květen 
Divadlo J. Juštové Praha, Princezna se zlatou hvězdou na čele        
13. května  / Fabrika Svitavy     
 
Hodina zkoušení 2, Jaroslav Uhlíř Praha 
21. května  / Fabrika Svitavy    
 
Dřevěné divadlo J. Hrubce, Aladinova kouzelná lampa 
28. května  / divadlo Trám       



Strana  28 

 
červen 
Fabrika Svitavy  
Divadelní představení dětských souborů – 43. Dětská scéna 
 
Září 
18. září / Fabrika Svitavy   
Push The Button, Mime Fatale Praha, v rámci festivalu MIME FEST v Poličce 
 
Říjen 
2. října / Fabrika Svitavy   
Zpíváme a tančíme s Míšou: Cestujeme za zvířátky 
 
12. října / Fabrika Svitavy   
Velká cirkusová pohádka, Kejklířské divadlo  
 
19. října / Fabrika Svitavy   
Pověsti pro štěstí, Divadlo SemTamFór Slavičín 
 
Listopad 
2. listopadu / Fabrika Svitavy  
Maryša, Divadlo Různých Jmen Praha 
 
5. listopadu / Fabrika Svitavy 
Mezinárodní dětský folklorní festival, Tradice Evropy Pardubice 
 
9. listopadu / Fabrika Svitavy   
Vyprávění starého vlka, Divadlo Koňmo 
 
24. listopadu / Fabrika Svitavy  
STOP pohádka, Divadlo Kuba Plzeň 
 
Prosinec 
9. prosince / Fabrika Svitavy   
O pejskovi a kočičce, Hravé divadlo Brno 
 
15. prosince / Fabrika Svitavy    
Two Drummers, Mika Ronos a Petr Mifek Chrudim 
 
17. prosince / Fabrika Svitavy      
Hvězdička betlémská, Hudební divadlo Hradec Králové 
 
 
 
 
 
 



Strana  29 

B. Dramatická školička  
 
Zpráva o činnosti Dramatické školičky za rok 2014 
Rok 2015 byl pro Dramatickou školičku rokem rekonstrukce budovy, která v mnohém 
ovlivnila-a na půl roku taky omezila  její činnost. Od ledna pracovala Školička ve ztížených 
hlukových a provozních podmínkách, ale ani  bagry, sbíječky a výkopy před budovou 
nezabránily pravidelnému provozu. I nadále pracovaly soubory a třídy: 
 
Modroočky  6-7let:  práce s knihou Pravidla léta autora Shaun Tana 
Duhovky  8-9 let: pokračováni práce  na představení Kubula a Kuba Kubikula od V.Vančury 
Čečečky 10-12let: práce na knize Neviditelné dítě, práce na tématu šikany, dále 
improvizační etudy 
Brambůrky 13-14let: pokračování práce na představení Skellig podle knihy D.Almonda 
Naopak 14-17 let: zahájení práce na představení Farma zvířat podle J.Orwela 
Málo 14-16let: představení Haló, Jácičku 2 
Oslovy 14-17let: zahájení práce na představení Oslovi podle stejnojmenné knihy 
A.Dahimene a H.Stollnger 
Bubliny  16-18let: nové obsazení a přezkoušení inscenace Medvěd?!? a zahájení práce na 
divadle poezie podle Shaun Tana 
Panca Lanca 18-29let : zapojení do projektu o životě a díle Jana Amose Komenského,  

 
 

V lednu 2015 probíhal v Dramatické školičce víkendový kurz žonglování, určený jak dětem 
DŠ, tak veřejnosti.  
V únoru se uskutečnilo v Trámu večerní představení  Omalovánky v režii Centra výchovné 
péče a v rámci projektu Děti patří domů. Do projektu byla herecky zapojena Sarah 
Sleamanová z třídy Brambůrky. 
V únoru a březnu probíhaly v Trámu oblastní a okresní kola soutěže v recitaci dětí 
základních škol, na kterých se Jana Mandlová spolupodílela organizačně při hlasových 
rozcvičkách a dílnách. Karolína Syrová a Adam Weinlich z Dramatické školičky se umístili na 
předních místech recitační soutěže, byli doporučení do krajského kola a odtud postoupili 
na celostátní přehlídku Dětská scéna ve Svitavách. V březnu získal Matěj Nárožný čestné 
uznání v krajském kole uměleckého přednesu v Pardubicích.  
Soubor Bubliny byl s představením Medvěd  ?!? osloven a vybrán  pořadateli k účasti na 
přehlídce ke Světovému dni divadla, která se konala 17.3. 2015 v Praze v divadle v Celetné.  
V rámci rozsáhlých úprav před nemocnicí a divadlem Trám bylo rozhodnuto, že se pokácí 
topolová alej před nemocnicí a javor před Dramatickou školičkou. Pro děti to byl silný 
citový otřes, rozhodli jsme se proto, že uspořádáme 25.3.2015 “Rozloučení se stromy“. 
Zúčastnění rodiče, veřejnost i zástupci města si tak mohli vyslechnout prosby a návrhy dětí, 
dopisy dětí stromům a na závěr i písně stromům, které složili Karel Šefrna a Tomáš Mohr. 
V dubnu probíhaly ve Fabrice a divadle Trám dvě krajské divadelní přehlídky- Svitavský 
Fanda a Svitavský Dýchánek. Jana Mandlová se podílela na přípravách a organizaci obou 
divadelních přehlídek, děti Dramatické školičky moderovaly jako každý rok program 
Dýchánku a zapojily se do rozborových dílen i diskusí.  Soubor Bubliny vystoupil s inscenací 
Medvěd?!? na Svitavském Dýchánku a odtud byl odbornou porotou doporučen na národní 
přehlídku Loutkářská Chrudim. Zde získal v červenci 2015 jednu z hlavních cen: cenu za 
inscenaci a dílčí cenu za výtvarně scénické řešení. 



Strana  30 

V květnu Dramatická školička uspořádala na chalupě manželů Sehnalových v Boru u Skutče 
soustředění rodičů a dětí z třídy Modroočky. Východiskem byla kniha V. Cílka- Labyrinty. 
Velmi si cením pomoci rodičů a zejména Jiřího a Leony Sehnalových, kteří se podíleli na 
přípravách a organizaci soustředění a pro jeho konání zdarma zapůjčili chalupu. 
Tomáš Mohr a Marcela Coufalová samostatně pracovali na individuálním výstupu 
s loutkou- včetně loutek a režie. 30.5.2015 se v Přerově zúčastnili přehlídky individuálních 
loutkových výstupů.  Přehlídku vyhráli a s výstupem Oslovi postoupili na celostátní 
přehlídku individuálních výstupů při Loutkářské Chrudimi. Zde získali v červenci 2015 hlavní 
cenu. 
31.5.2015 se uskutečnilo v Trámu ŠKOLIČKOVÉ TRÁMTADYJÁ aneb rozloučení 
s Dramatickou školičkou. Vystoupily třídy a soubory Dramatické školičky: 
Modročky - ukázka zvukové improvizace Orchestrion 
Duhovky - dotažené a doplněné zpracování Kubuly a Kuby Kubikuly 
Čečetky - ukázka  herecké improvizace na volně zadané téma  
Brambůrky - zcela přepracované loňské představení Tajemný Skellig 
Oslovy loutkový výstup Oslovi 
V recitaci vystoupila Karolína Syrová  s textem Slepice od M. Macourka, Adam Weinlich 
s textem Malá mořská víla od R. Fulghuma a Matěj Nárožný s textem  Píseň v zahradě od 
autora Čana. 
Poté Dramatická školička oficiálně přerušila svoji pravidelnou činnost, aby mohla vyklidit 
prostory pro chystané stavební úpravy. Ani pak si však nedala nohy na stůl. 
V červnu se v Trámu ještě mohla uskutečnit celostátní divadelní přehlídka Dětská scéna. 
Zde v rámci doplňkového programu vystoupil soubor Bubliny s Medvědem?!? a Oslovy 
s loutkovým výstupem Oslovi.  
Pak už mohla Dramatická školička jen hostovat. 
V červenci na zmiňované národní přehlídce Loutkářská Chrudim. 
V srpnu jsme odehráli  představení Medvěd?!? a Oslovi  v parku Jana Palacha ve Svitavách. 
Od září se zapojila Dramatická školička do příprav na projektu o životě a díle Jana Amose 
Komenského. Projekt vyhlásila ZUŠ Choceň a zapojilo se do něj 7 souborů napříč 
republikou- Choceň, Jaroměř, Svitavy, Brno, Hradec Králové, Jeřmanice, Poniklá. Soubory si 
mezi sebou rozdělily jednotlivé etapy života a dílo českého velikána. Dramatická školička 
měla na starost dětství a mládí Jana Amose, které nazvala Z pacholíčka Amosem.  
 
Plánové dokončení stavby v říjnu 2015 se ovšem nečekaně protáhlo a Dramatická školička 
mohla zahájit pravidelnou výuku až od ledna 2016. Od září do listopadu 2015 probíhala 
pravidelná individuální výuka a výuka malých skupin u Jany Mandlové doma, větší skupiny 
se scházely příležitostně ve  Fabrice,farní stodole, Muzeu, Ottendorferově knihovně  
a jinde.  
Od října jsme začali oprašovat inscenaci Haló, Jácíčku, abychom mohli společně se 
souborem Oslovy vystupovat 4.10. v Litomyšli pro účastníky setkání Ars poetica. 
10.10. Marcela Coufalová a Tomáš Mohr se svým výstupem Oslovi přijali pozvání 
pořadatelů z DAMU na hostování na přehlídce DVD: Děti-výchova-divadlo, která se konala 
v divadle DISK. 
24.10.  jsme  na přehlídce v Brněnci odehráli tři představení: Medvěd?!?, Haló, Jácíčku  
a Oslovi. Chtěla bych touto cestou vyjádřit poděkování a uznání za obětavou pomoc Petrovi 
Mohrovi, který několikrát zajišťoval dopravu souborů. 
V listopadu byl pořadateli osloven soubor Bubliny s inscenací Medvěd?!?, aby se zúčastnili  



Strana  31 

přehlídky Přelet nad loutkářským hnízdem. Přehlídka se konala 7.11. v divadle Minor 
v Praze a představení Medvěd?!? bylo přijato s uznáním a  z rozhodnutí členů souboru bylo 
také konečnou derniérou. 
11.11.  se Dramatická školička zúčastnila každoroční přehlídky uměleckého přednesu 
mládeže Pardubické poetické setkání, odkud si Adam Weinlich  odvezl 1.místo za recitaci  
a 1.místo za literární soutěž, Matěj Nárožný 2.místo v recitaci a Iva Táborská čestné uznání. 
18.11 pořádala Městská knihovna ve Svitavách Večer poezie a školení recitátorů, do 
kterého se zapojila Jana Mandlová  i děti Dramatické školičky. 
21.—22.11. se v Chocni uskutečnil zmiňovaný projekt Putování s Janem Amosem, při této 
příležitosti vznikl nový soubor Dramatické školičky Panca Lanca, složený z bývalých  
i současných členů Dramatické školičky.  
Tento čtyřhodinový divadelní maraton jsme si ještě jednou zopakovali ve Svitavách 13.12. 
v rámci přehlídky POSED. 
 
V prosinci 2015 se nejstarší skupiny Dramatické školičky (zejména soubory Naopak  
a Bubliny) významně zapojily do úklidových prací Trámu a Dramatické školičky, aby mohlo 
být vše včas připraveno pro chystanou divadelní přehlídku POSED. Jejich pomoci i pomoci 
všech kolegů ze Střediska kulturních služeb si opravdu velmi cením.  Datem 13.12.2015 tak  
bylo přehlídkou POSED znovu  otevřeno divadlo Trám( i když zatím jen v předběžném 
užívání). Do konce roku se tu  konala také vánoční představení pro veřejnost i vánoční 
besídky Dramatické školičky. 

 Organizační spolupráce: 
- dramaturgie a organizační zajištění pravidelných nedělních pohádek pro děti 

v divadle Trám (dvakrát měsíčně) 
- výstavy v divadle Trám 
- Poetická čajovna (spolupráce s čajovnou a kavárnou Namaste, svitavskou 

knihovnou: leden-červen2015) 
- oblastní a okresní kolo recitace ( spolupráce s Centrem volného času 

Tramtáryje- únor-březen 2015) 
- dramaturgie a organizační příprava krajských přehlídek Svitavský Fanda  

a Svitavský Dýchánek (pořadatel SKS Svitavy) 
- dětské moderování přehlídky Svitavský Dýchánek 
- Večer poezie v rámci Týdne poezie (pořadatel městská knihovna) 
- kurz žonglování v DŠ 

 
V roce 2015 celkem  28 vystoupení Dramatické školičky   

 
Medvěd?!?   12x 
Oslovi    8x 
Haló, Jácíčku   2x 
Z pacholíčka Amosem  2x 
Kubula a Kuba Kubikula  1x 
Tajemný Skellig   1x 
ukázky ostatních tříd  2x 
 

 
 



Strana  32 

Shrnutí: 
Rok 2015 byl rokem rekonstrukce, rokem mimořádně náročným, ale přesto rokem 
pracovitým a rokem  úspěšným.  
Považuji za dobré, že soubor Bubliny v obnoveném složení udržel vysoký standart 
inscenace Medvěd?!? a úspěšně ji odehrál  na mnoha divadelních přehlídkách  a  v 
městech naší republiky. Soubor se rozhodl po dvouletém reprízování této hry  pro derniéru 
a její definitivní ukončení. Medvěd?!? měl více jak 25 repríz a zařadil se tak mezi jedny 
z nejúspěšnějších inscenací Dramatické školičky. Velký dík patří Matějovi Nárožnému  
a Aničce Stenzlové, jejichž zásluhou se mohla inscenace tak dlouho udržet.  
Cením si pracovitosti souboru Málo, který neváhal věnovat volný čas k oprášení inscenace 
Haló, Jácíčku a odehrát ji na několika místech. Bohužel Iva Táborská a Barbora Samuelová 
odešly z Dramatické školičky na střední školy a tak vystoupení v Brněnci bylo derniérou  
i tohoto představení. 
Ze srdce mě těší úspěch inscenace Oslovi, kterou si  samostatně a bez mé pomoci připravili 
Tomáš Mohr a Marcela Coufalová, včetně výroby kulis a loutek. Jde vidět, že nám dorůstá 
nová generace talentovaných loutkářů. Stejně tak mě těší soubor Naopak, který přestože 
letos nikde nevystupoval, patří k pilířům a k nejaktivnějším souborům Dramatické školičky. 
Pro svou novou práci si zvolil náročné sousto- Farmu zvířat, která vyžaduje divadelní 
podmínky. Ty jsme bohužel letos, díky rekonstrukci divadla, neměli. Scházeli jsme se ovšem 
pravidelně u mě doma a pracovali  na nové inscenaci dramaturgicky. Soubor mi byl také 
velkou oporou (spolu s Bublinami) při rekonstrukci a mám radost, jak samozřejmě  
a zodpovědně přistoupili k úklidovým pracím  Trámu a Školičky.  Jejich obětavý vztah  
k Dramatické školičce i pracovitost jsou pro mne velkým příslibem do budoucna. V dnešní 
době to u mladých lidí nebývá obvyklé a jsem na ně hrdá. 
Stejně tak jsem hrdá, když se vracejí do Dramatické školičky její bývalí absolventi. Do 
projektu o Janu Amosovi se znovu po mnoha letech zapojily Jindra Homolová, Veronika 
Jasanská, Gabriela Šimková a Pavla Šefrnová. Přidala se loňská absolventka Barbora 
Samuelová a stávající členové  Dramatické školičky Anna Stenzlová a Matěj Nárožný. 
Zkoušky jsou organizačně náročné a možné jen o víkendech, ale přesto je pro mne radostí 
s nimi společně pracovat a hrát. 
V neposlední řadě jsem hrdá na spolupráci s rodiči dětí- zejména mne těší, že se podařilo 
uskutečnit soustředění rodičů a dětí Modrooček v Boru u Skutče. Jejich nadšení a  zájem je 
mi odměnou. 
Děkuji všem, kteří nám podali pomocnou ruku v době rekonstrukce budovy.Rodičům, 
kolegům z SKS a všem přátelům Dramatické školičky. Bez nich by byl rok 2015 zřejmě ještě 
obtížnější. Děkuji. 

 
    Předložila: Jana Mandlová 

 
 
C. Jazykové kurzy 
 
Ve Fabrice pořádáme jazykové kurzy. Ve školním roce 2015 navštěvovalo 3 kurzy 
anglického jazyka celkem 28 respondentů a německého jazyka celkem 9 respondentů. 
Kurzy jsou rozděleny na začátečníky, středně pokročilé a Anglický jazyk – konverzace 
s rozšířenou gramatikou. Každý kurz obsahuje 30 vyučovacích dvouhodin jedenkrát týdně.  
 



Strana  33 

Přehled kurzů a vyučujících:  
 

 Anglický jazyk začátečníci – Kamila Mlatečková 

 Anglická konverzace s rozšířenou gramatikou - Kamila Mlatečková 

 Anglický jazyk středně pokročilí  - Tereza Mlatečková 

 Německý jazyk začátečníci - Marie Šimková 
 
D. Kurzy tance a společenské výchovy  
Od září do prosince 2015 jsme pořádali ve Fabrice tradiční Kurz tance a společenské 
výchovy. Jedná se o 13 lekcí po 3 hodinách, včetně dvou prodloužených, kurzu stolování  
a věnečku. Kurzu se zúčastnilo celkem 46 párů studentů ze Svitav a okolí. 
 
Během října a listopadu probíhal také Kurz tance pro taneční páry – začátečníky, mírně 
pokročilé a pokročilé. S tanečními lektory, vedoucími Tanečního klubu Style, manželi 
Pokornými: 5 lekcí pro 27 začátečnických a 19 mírně pokročilých párů. A s  tanečními 
lektory z TK Orel Telnice Janem Herodkem a jeho partnerkou z klubu: 5 lekcí pro 12 
pokročilých tanečních párů. Kurzy měly výborné ohlasy a nadprůměrnou návštěvnost, 
velkou chválu sklidili taneční lektoři. Přáním kurzistů je, aby se na parketu setkávali jak 
pravidelně na tanečních kurzech, tak i na jarních příležitostných tanečních večerech. 
 
E. Filmová představení v kině Vesmír a letní kino v Parku Jana Palacha  
Kino Vesmír hrálo pravidelně každý den od 19,30 hodin – do června 2010.  Kino hraje 
pravidelně dětská představení o víkendech a představení pro školy všech stupňů. 
Od září 2010 – vzhledem k poklesu diváků a dlouhodobé statistice, která ukázala, ve 
kterých dnech kino navštěvuje nejméně diváků, omezili jsme hrací dny na úterý až sobotu. 
Je-li atraktivní titul, hrajeme i celý týden. 
V roce 2015 se uskutečnilo celkem 187 filmových představení pro veřejnost. Kino navštívilo 
celkem 6307 diváků. To činí průměrnou návštěvnost 34 diváků na jedno filmové 
představení. 
Vzhledem k rekonstrukci areálu kina Vesmír, bylo kino mimo provoz od 22. července do  
16. prosince 2015. 
V kině Vesmír hrajeme pravidelně dvakrát měsíčně odpolední představení pro svitavský 
Klub seniorů, Kardio klub Svitavy a Svaz postižených civilizačními chorobami. Kino hraje 
pravidelně pro mateřské, základní a střední školy a pro školní družiny. 
 
 
Projekt 100: 
4.2. Okno do dvora 
25.3. Perný den 
13.5. Klub rváčů 
 
 Letní kino v Parku Jana Palacha: 
3.7. Obsluhoval jsem anglického krále 
10.7. Rolling Stones: Shine a Light 
17.7. Půlnoc v Paříži 
24.7. Cesta do pravěku 
31.7. Příběh kmotra 



Strana  34 

7.8. Fimfárum: Dotřetice všeho dobrého 
14.8. The Doors: When You’r Strange 
21.8. Černý Petr 
28.8. Rivalové 
 
Mimořádná představení v kině Vesmír Svitavy v roce 2015: 
14.3. Barbera – premiéra amatérského studentského filmu – Dan Zezula 
14.4. Ida – v rámci Měsíce holocaustu 
28.4. Fénix – v rámci Měsíce holocaustu 
 
F. Divadelní abonentní cyklus 
Probíhají vždy ve dvou cyklech: jaro a podzim. Představení se pořádají ve Fabrice Svitavy. 
Uvádím všechna abonentní divadla v roce 2015 i první divadlo v roce 2016: 
 
DAC 2014/2015 
20. ledna: Divadlo Na Zábradlí (Praha) 
Pavel Juráček: Zlatá šedesátá aneb deník Pavla J. 
 
DAC jaro 2015 
10. března :Východočeské divadlo Pardubice 
David Seidler: KRÁLOVA ŘEČ 
 
13. dubna: Klicperovo divadlo Hradec Králové 
David Drábek: JEDLÍCI ČOKOLÁDY 
 
23. dubna: Rádobydivadlo Klapý 
Šolom Alejchem, Ladislav Valeš: VŠECHNO NENÍ KOŠÉR 
- bonusové představení - 
 
19. května (přesun na 8. 9. 2015):Agentura KS 
Jeff Baron: NÁVŠTĚVY U PANA GREENA 
 
19. června: Divadlo Járy Cimrmana 
Cimrman / Smoljak / Svěrák: Hospoda Na mýtince 
 
Počet prodaných abonentek na divadelní cyklus Jaro 2015 byl: 400 
 
DAC podzim 2015/zima 2016  
 
27. října: Východočeské divadlo Pardubice 
Pam Valentine: MEZI NEBEM A ZEMÍ 
 
4. listopadu: Spolek sešlých (Brno / Praha) 
COMMEDIA DELL´ ARTE 
 
1. prosince: Divadlo v Řeznické (Praha) 
Valeria Schulczová, Roman Olekšák: LENI 



Strana  35 

 
19. ledna 2016: Divadlo v Rytířské 
Terrence McNally: FRANKIE & JOHNNY 
 
Počet prodaných abonentek na divadelní cyklus podzim 2013/zima 2014 byl: 400 
 
V roce 2016 sezóna jaro 2016 plánujeme: 
 
11. únor: Divadlo Petra Bezruče Ostrava 
D. C. Jackson: MŮJ ROMANTICKÝ PŘÍBĚH 
 
20. dubna: Agentura Point Praha 
Rob Becker: CAVEMAN – Na obranu pračlověka 
 
31. května: Klicperovo divadlo Hradec Králové 
David Drábek: VELKÁ MOŘSKÁ VÍLA 
 
20. června: 
Divadlo Járy Cimrmana 
Cimrman / Smoljak / Svěrák: Dlouhý, Široký a Krátkozraký 
 
 
 
G. Kruh přátel hudby 
Koncerty vážné hudby probíhají v Ottendorferově domě, případně  ve Fabrice Svitavy. 
Občas pořádáme koncerty ve svitavských kostelech. Sezóna je od září do května. 
 
V roce 2015 proběhly ve Svitavách tyto koncerty: 
 
Neděle 6.září 2015 v 19:00 hodin – kostel svatého Jiljí 
Trio Cantorum 
Petr Jeníček – příčná flétna 
Vladimír Pečinka – fagot       
Libor Kazda – klarinet 
Vstupné dobrovolné 
 
Středa 7.října 2015 v 19:00 hodin – Fabrika Svitavy 
Edith Piaf – „MON AMOUR“ – turné 2015/16 
Účinkuje multiinstrumentálně – pěvecké trio ESPRIT, pod vedením Mgr. Markéty 
Mazourové, PhD 
Záštita pro produkční agenturu ANDATE nad turné převzala velvyslankyně České republiky 
ve Francii J. E. JUDr. Marie Chatardové a Francouzské aliance v České republice. 
Vstupné: 160 Kč (členové KPH 80 Kč) 
 
Sobota 12.prosince 2015 v 19:00 hodin – Fabrika Svitavy 
Jan Jakub Ryba – Česká mše Vánoční 
Vstupné: 160 Kč (členové KPH 80 Kč) 



Strana  36 

V roce 2016 připravujeme: 
 
Čtvrtek 14. ledna 2016 v 19:00 hodin – Ottendorferův dům 
Moravské klavírní trio a hosté 
Novoroční koncert s přípitkem. 
Vstupné: 160 Kč (členové KPH 80 Kč) 
 
Středa 10. února 2016 v 19:00 hodin – Otterdorferův dům 
Renata a Igor Ardaševovi 
Vstupné: 160 Kč (členové KPH 80 Kč) 
 
Středa 2. března 2016 v 19:00 hodin – Fabrika Svitavy 
Pražský komorní balet 
Vstupné: 200 Kč (členové KPH 100 Kč) 
 
Čtvrtek 10.března 2016 v 19:00 hodin – Ottendorferův dům 
Graffovo kvarteto 
Vstupné: 160 Kč (členové KPH 80 Kč) 
 
Středa 6. dubna 2016 v 19.00 hodin – Ottendorferův dům 
Trombenik 
Vstupné: 160 Kč (členové KPH 80 Kč) 
 
Úterý 19. dubna 2016 v 19:00 hodin – Fabrika Svitavy 
Monika Načeva a Michal Pavlíček + Smyčcové kvarteto Pavla Bořkovce Vstupné: 200 Kč 
(členové KPH 100 Kč) 
 
Středa 11. května 2016 v 19 hodin – Ottendorferův dům 
Jiří Bárta a Terezie Fialová 
Koncert v rámci Dvořákova festivalu 
Vstupné: 160 Kč (členové KPH 80 Kč) 
 
Středa 18. května v 19:00 hodin – Fabrika Svitavy 
Litomyšlský symfonický orchestr 
Vstupné: 160 Kč (členové KPH 80 Kč) 
 
 
H. Pořady pro děti v divadle Trám 
Od září do května vždy v jednu neděli pořádáme pro děti divadelní představení v divadle 
Trám. Pohádky zde hrají profesionální i amatérské soubory. Průměrná návštěvnost na 
jedno představení je 45 diváků.  Pohádky se hrají v Trámu a v létě v Parku Jana Palacha. 
V roce 2015 – vzhledem k rekonstrukci areáli kina Vesmír, bylo divadlo Trám od července 
do prosince mimo provoz. Proto pohádky byly v trámu pouze na jaře 
Program v roce 2015: 
11.1. Paleček a Hrnečku vař – Jarka Holasová 
25.1. Pletené pohádky – Čmukaři Turnov 
8.2. Bramborové království – Loutky bez hranic 



Strana  37 

15.3. Tichý jelen: Šípková Růženka 
23.3. Sůl nad zlato – Bílkovo kratochvílné divadlo 
Pohádkové neděle  
Nepravidelně pořádáme promítání filmových pohádek v Tyjátru, na Vánoce ve Svitavách 
(druhý advent) po celý den nonstop promítání pohádek. Vzhledem k rekonstrukci areálu 
kina Vesmír, proběhla promítání vánočních pohádek v rámci akce Vánoce ve Svitavách 
6.prosince 2015 v aule Fabriky. 
 
 
I. Koncerty 
V roce 2015 jsme uspořádali mnoho koncertů rockové, folkové a populární hudby ve 
Fabrice Svitavy, na náměstí, v parku atd. 
Program: Dozing Brothers, Moravské klavírní Trio, Jaroslav Uhlíř, Petr Spálený, Malina 
Brothers, Wihanovo kvarteto, Bratři Ebenové, Pražský komorní balet, Lukáš Klánský, Merlin 
(SK), Dick O'Brass, Wabi Daněk, Věra Martinová, Spirituál kvinent, Avonotaj, Mandrage, 
Pavel Šporlc a Gipsy Fire, Dominika Weiss Hošková a Jiří Hošek, Žesťový a fétnový soubor 
ZUŠ Svitavy pod vedením Lukáše Moravce, Jazzové combo Petra Jeníčka, Poletíme?, 
Litomyšlský symfonický orchestr, České saxofonové kvarteto, Robert Křesťan a Druhá tráva, 
DVA, Světlo světa, Kilt, BezLimitu, Vision Days, Gang ala Basta, LENNY, DILEMMA IN 
CINEMA, SUPERGROUP.CZ, WALDA GANG, DH Pohoranka, DO Astra, Golden Big Band 
Prague, Madam, Fly Fish VLTAVA (Praha), Syfon, COVERS FOR LOVERS a TOTÁLNÍ 
NASAZENÍ, CITIZEN37, BEZLIMITU, DYMYTRY, Holóbkova mozeka Protivanov, Beata Bocek, 
René Souček, Adéla Jonášová, St. Johnny Band, Do Větru, Circus Problem, No Name, 
Frontman, Kantoři, Svitavská dvanáctka, Trio Cantorum, Banjamings Clan, Cimbálová 
muzika Galán, Hromosvod, Los Hongos, Helemese, Poutníci, Trio Esprit, Rudy Linka, Jarda 
gang, Fragile, Laco Deczi & Celula New York, The Backwards, Monogram…a další 
 
Plánujeme v roce 2016:  
Moravské klavírní trio a hosté, Cestovatelská show s Jirkou Kolbabou, Vladimír Mišík a Etc.  
La Gioia , Renata a Igor Ardaševovi, Pražský komorní balet, ZNOUZECTNOST, Graffovo 
kvarteto, Jan Nedvěd a kapela, Irský večírek s kapelou Cheers , Mňága a Žďorp,  Miroslav 
Kemel a kapela + J. Michálek & P. Boučková, Karel Šíp + J. A. Náhlovský, Marta Kubišová, 
Trombenik , Michal Pavlíček + Monika Načeva +  smyčcový kvartet, Hradišťan, HOP TROP, 
Jiří Bárta a Terezie Fialová, Litomyšlský symfonický orchestr, Der Šenster Gob, ONDŘEJ 
HAVELKA  A MELODY MAKERS, Fleret, S.U.E., JankoKulichKolegium, Gazdina Roba, 
Schodiště,  O5 a Radeček, Stopangin, Petr Linhart, Jirka Hilčer a Barbara Neničková, 
KONCERT PATRIOTŮ (Petr Beneš Kvintet, Jana Musilová, Franta Černý, Točkolotoč, Milan 
Straka), JELEN, KLÍČ , Fekete Seretlek, WILL JOHNS , JAZZ Q , Baobab, Circus Problem, 
Condurango, TATA BOJS, JAROSLAV WYKRENT , SLET BUBENÍKŮ , OSTRICH QUARTET  
JAROSLAV HUTKA, Koncert k 60. výročí KPH:  ARS CAMERALIS , Věra Špinarová,Vlasta Redl 
a kapela, Václav Neckář - VÁNOČNÍ KONCERT…. a další 
 
J. Podpora amatérů  
SKS zřizuje a podporuje tyto soubory: 
Všechny dechové orchestry ve Svitavách, dětské pěvecké sbory, PS Dalibor, divadlo Céčko, 
divadelní spolek Zaklep, Docela Malé divadlo, kapely: Točkolotoč, Do větru, The Dozing 
Brothers, BezLimitu, Last Prezence, Generace 77, Los Hongos, Stopangin a další…, 



Strana  38 

ochotnický spolek ZAKLEP, filmové a fotografické kluby, výtvarníky a další. 
 
Od roku 2008 zkoušely hudební skupiny v prostorách v budově, která patří Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkoprávních na ulici Marie Kudeříkové 3. Úřad pronajal 
SKS volné prostory jako zkušebny pro amatérské kapely. SKS hradilo náklady spojené 
s elektřinou a pomáhá souborům se zapůjčením nástrojů a zvukové aparatury, s propagací, 
technickým zabezpečením vystoupení i jinak. Kapely hradily formou nájmu část nákladů na 
energie. 
V roce 2014 došlo k církevní restituci budovy na ulici Marušky Kudeříkové 3 a kapely se 
přemístily od 1. srpna 2014 do objektu na ulici Průmyslová 2. Zde se kapely podílí částečně 
na nájmu, který SKS hradí soukromému vlastníku objektu – firmě Svitavská spol. s.r.o. 
 
Přehled amatérských kapel a souborů: 
Kapely: Do větru, Los Hongos, MY, Sněžná slepota, Bez limitu, Točkolotoč, Kowalski, 
Dvojité Gé, Hypnotic Face,  Last Prezence, Stopangin, The Dozing Brothers, The Bakers, 
Z Band, Generace, DevyB and Marx on Mars, Dan Temňák, Moka band. Svitavské kapely 
vystupují pravidelně v alternativním klubu Tyjátr, v Parku Jana Palacha, na náměstí Míru  
a pořádaly Fabrické rockování ve Fabrice Svitavy.  
Svitavský bigband 
Dechové orchestry - Svitavská dvanáctka, Astra Svitavy, Jarda Gang, Dětský dechový 
orchestr ZUŠ Svitavy: Svitavská dvanáctka slavila v roce 2013 slavnostním koncertem 30 let 
od založení kapely! Svitavské dechové orchestry pořádají pravidelně vždy jednou za měsíc 
ve Fabrice pořady Na muzice ve Fabrice – od října do dubna. V létě hrají na promenádních 
koncertech v Parku Jana Palacha a pořádají spolu se Střediskem kulturních služeb Slavnost 
dechových hudeb den před Poutí ke svatému Jiljí na náměstí Míru. V roce 2015 to byl  
23. ročník. Ve Fabrice pořádají každý rok ples dechovek – v roce2015 už šestnáctý! 
 
Pěvecké sbory 
Pěvecké sdružení Dalibor. Dalibor pořádá každým rokem ve Fabrice ples a Vánoční 
koncerty. 
Pěvecký sbor Iuventus 
Pěvecký sbor Svitavánek 
Dětský pěvecký sbor Svitaváček 
Pěvecký sbor Červánek 
Pěvecké sbory pravidelně vystupují během celého roku a pořádají vždy jednou za dva roky 
Festival amatérských pěveckých sborů: FAPS. V roce 2016 pořádáme již 12. ročník!  
 
Divadelní soubory 
Docela malé divadlo Svitavy (divadlo DOMA), Dramatická školička Svitavy, Zaklep, Céčko 
 
Mažoretky při ZŠ Lačnov 
Mažoretky uspořádaly v roce 2015 již 6. ročník přehlídky mažoretkových skupin - 5. září na 
náměstí Míru u fontány. Na přehlídce se představilo 11 oddílů ze tří měst s tradičním 
průvodem po náměstí za doprovodu živé dechové hudby. 
 
Dechové orchestry - Svitavská dvanáctka, Astra Svitavy, Jarda Gang, Dětský dechový 
orchestr ZUŠ Svitavy. Svitavské dechové orchestry pořádají pravidelně vždy jednou za 



Strana  39 

měsíc ve Fabrice pořady Na muzice ve Fabrice – od října do dubna. V létě hrají na 
promenádních koncertech v Parku Jana Palacha a pořádají spolu se Střediskem kulturních 
služeb Slavnost dechových hudeb den před Poutí ke svatému Jiljí na náměstí Míru. V roce 
2015 to byl 23. ročník. Ve Fabrice pořádají každý rok ples dechovek – v roce2015 už 
šestnáctý! 
 
Country taneční klub Modrá růže zkouší ve Fabrice pravidelně od září 2011.   
Fotoklub Svitavy se pravidelně schází ve Fabrice Svitavy  
Klub filatelistů Svitavy se nepravidelně schází ve Fabrice Svitavy od ledna 2013    
Filmaři mladé seskupení se formuje na gymnáziu a bývalí absolventi školy pořádají již 
pátým rokem vždy v Tyjátru a nově i v kině Vesmír festival Svitavská klapka.  
 
V Trámu zkouší všechny divadelní soubory včetně Dramatické školičky. 
Pěvecké sbory využívají dle potřeby koncertní sál Ottendorferova domu a sál Fabriky 
Svitavy.  
 
K.  DOcela MAlé divadlo Svitavy (divadlo DOMA) 
 při SKS ve Svitavách 
 
DOcela MAlé divadlo (DOMA) – studentský divadelní soubor, který vznikl v roce 1994 při 
Gymnáziu ve Svitavách, od roku 2006 je zřizovatelem divadla Středisko kulturních služeb 
Svitavy.  
Soubor DOMA je jediný svitavský divadelní soubor, který dlouhodobě (22 let) „vychovává“ 
děti i studenty a současně funguje na bázi dětského a studentského divadla, které je 
vedeno amatérsky, tedy „neprofesionálním“ vedoucím. Navazuje tak na činnost významné 
svitavské osobnosti, paní prof. Marie Votavové..  
Divadlo DOMA  má  25 členů ve věku 12 – 26 let. Děti a studenti pracují ve třech skupinách, 
skupiny se scházejí odděleně, nebo při společných projektech současně, a to 1 až 2x  týdně 
(v divadle Trám, v Nadačním domě J. Plívy nebo v literární učebně gymnázia), každá 
skupina má vlastní program  a  realizuje konkrétní divadelní  představení. Společně pak 
členové divadla DOMA připravují program k regionálním kulturním akcím: např. Hledání 
hvězdy Davidovy, Noc v muzeu a organizačně pomáhají se zajišťováním všech pořadů 
divadla DOMA. Každoročně soubor vytvoří jedno divadelní  představení v „širším obsazení“ 
(2 až 3 skupiny společně). 
Od roku 2011 soubor DOMA hraje svá představení i v esperantu – tak prezentuje  
i propaguje českou kulturu na mezinárodních setkáních pro stovky diváků z desítek zemí 
světa. 
 
I. skupina souboru (děti ve věku 12 – 15 let): 

 
Realizace divadelní hry „Oliver Twist“ –  scénář: R. Oblouková, 2. část div. hry, práce 
s hudbou a pohybem, pantomimické výstupy 
termín: leden  –  prosinec 
 
Příprava a realizace vánočního divadelního představení „ Narodil se Ježíšek“ -  scénář: R. 
Oblouková, na motivy lidových her  
termín: září - prosinec 



Strana  40 

Příprava pořadu „Tajuplná prohlídka Červené knihovny“ 
termín: červen 2015 
           
Uskutečněná představení div. hry Oliver Twist  ( 1. a 2. část  divadelní hry)  

  
Květen 2015, divadlo Trám 
 Oliver Twist 
-  celovečerní představení pro veřejnost  -  asi 100 diváků  (především žáci a studenti) 
              
Červen 2015, Ottendorferův dům 
 - představení  pro veřejnost v rámci Noci v muzeu – asi 200 diváků – dvě noční představení  
            
Červen 2015, divadlo Trám 
 - představení pro rodiče a kamarády – asi 100 diváků 
 
Prosinec 2015, divadlo Trám 
 - představení pro speciální školu a žáky gymnázia – asi 60 diváků 

 
 
Uskutečněná představení div. hry „Narodil se Ježíšek“: 

 
Prosinec 2015, divadlo Trám  
 - pro žáky Speciální školy ve Svitavách  
 - pro žáky  nižšího ročníku gymnázia – asi 60 žáků speciální školy a gymnázia   
 
 
Realizace pořadu „Tajuplná prohlídka Červené knihovny“ 

 
Červen 2014, Ottendorferův dům  
 - určeno pro děti i dospělé v rámci Noci v muzeu – asi 200 diváků  - dvě noční prohlídky s 
průvodci 

   
 
    
II. skupina souboru (15 – 18 let): 
  

Příprava představení „Faust a Markétka“ – scénář R. Oblouková, společné úpravy textu, 
herecká příprava, hudební doprovod 
termín: leden  – prosinec 2015 
 
Příprava scénáře divadelní hry „Ze života hmyzu“  
termín: září – prosinec 2015 
 
Příprava pořadu „Tajuplná prohlídka Červené knihovny“ 
termín: červen 2015 

 
 



Strana  41 

  
Uskutečněná představení hry J. W. Goetha : Faust a Markétka    
 
Květen 2015, Ottendorferův dům 
 - premiéra a současně benefiční představení (asi 80 - 100 diváků) 
         
Červen 2015, Ottendorferův dům 
 - představení  pro veřejnost v rámci Noci v muzeu – asi 200 diváků – dvě noční představení    
            
Červen 2015, divadlo Trám 
 - představení pro rodiče a kamarády – asi 100 diváků 
 
Říjen 2015, Nadační dům J. Plívy 
 - představení k 25. výročí založení NADACE JOSEFA PLÍVY – asi 70 diváků benefiční 
divadelní představení 
 
 
Realizace pořadu „Tajuplná prohlídka Červené knihovny“ 
 
Červen 2015, Ottendorferův dům  
 - určeno pro děti i dospělé v rámci Noci v muzeu – asi 200 diváků  - dvě noční prohlídky s 
průvodci 

 
 

III. skupina souboru (18 – 26 let) 
 
Příprava a realizace divadelního představení Emílie (scénář: M. Mackenzie, R. Oblouková)  
termín: leden  – červen 2015 
 
Příprava a realizace div. představení  R.U.R. v esperantu (změna hereckého obsazení, 
úprava scénáře na mezinárodní esperantský kongres SAT – SR, Nitra a mezinárodní akci SES  
- SR, Martin, autorské představení na motivy div. hry K. Čapka) 
 termín: leden – srpen  2015 
 
Příprava a realizace div. představení R.U.R. v češtině, úprava scénáře, změna hereckého 
obsazení 
termín: září - listopad  2015 
 
Příprava scénáře divadelní hry „Ze života hmyzu“  
termín: září – prosinec 2015 
 

 
Uskutečněná divadelní představení Emílie    
 
Duben 2015, divadlo Trám 
Emílie  
Divadelní představení v rámci přehlídky Svitavský Fanda 

http://www.divadlodoma.g6.cz/uvod/479-2/


Strana  42 

 - určeno pro účastníky přehlídky -  asi 100 diváků 
Ocenění:  Tereza Oblouková byla na přehlídce oceněna za výborný herecký výkon 
 
Květen 2015, divadlo Trám 
 - celovečerní představení pro veřejnost, beseda o vzniku a realizaci představení - asi 80 
diváků 
 
Květen 2015, České Budějovice, SUD (Studentské univerzitní divadlo) 
 - celovečerní představení – určeno především pro mladé diváky v rámci  studentského 
festivalu v Českých Budějovicích 
 
 
Uskutečněná divadelní představení R.U.R.  (scénář: K. Čapek, T. Kopecká) 
 
Červenec 2015 -  Slovenská republika, Martin“ R.U.R. aneb Terura songa“ 
  - mezinárodní esperantská akce SES (asi 250 – 300 diváků z 25 zemí světa) 
 
Srpen 2015 -  Slovenská republika, Nitra (představení v synagóze) “ R.U.R. aneb Terura 
songa“ 
- mezinárodní kongres SAT  (asi 200 diváků z 20 zemí světa) 
 
Září 2015, Gymnázium Svitavy „R.U.R. aneb Děsivý sen“ 
 - představení pro studenty, beseda o představení i mezinárodním kongresu 
 

Předložila: PaedDr. Radmila Oblouková 
 
L. Hudební kavárna – Malá scéna SKS 
V roce 2005 jsme rozšířili kulturní nabídku o pravidelné hudební večery v kinokavárně 
Galaxie. Vždy dva pátky v měsíci zde od února 2005 probíhaly koncerty a improvizace všech 
možných hudebních žánrů: jazz, blues, folk a další. Představovali se zde muzikanti nejen ze 
Svitav, nejen z České republiky, ale z celého světa... 
Probíhaly zde jam sessiony i řádné koncerty. 
Od února 2007 probíhal v kinokavárně pravidelný cyklus koncertů Jazz do regionů. 
V roce 2009 jsme jazzové koncerty přestěhovali z kinokavárny do Fabriky. Hraje se ve 
velkém sále se stolovou úpravou při svíčkách, což prospělo muzice a zvýšila se návštěvnost 
koncertů. 
Od října 2011 – vznikem alternativního klubu Tyjátr – se pořádá část koncertů zde.  Větší 
rockové i jiné koncerty pořádáme nadále ve Fabrice. 
Od prosince 2012 jsme všechny jazzové a jiné menšinové hudební žánry přestěhovali do 
Tyjátru. 
– koncerty jsme nazvali Malá hudební scéna SKS 
Program Hudební kavárny v roce 2015:  
21. 1. Malina Brothers 
14. 3. IRSKÝ VEČÍREK s kapelou Dick O'Brass 
28. 3. Oblastní kolo Porty 
28. 3.  Wabi Daněk a Miloš Dvoříček 
Hudební kavárna dává prostor menšinovým žánrům, profesionálním i amatérským 



Strana  43 

muzikantům! 
 
M. Klub seniorů Svitavy 
Spolu s otevřením Fabriky Svitavy, se SKS stalo zřizovatelem Klubu seniorů Svitavy. Klub 
sídlí ve Fabrice a má dnes 139 členů. Všemi akcemi klubu prošlo v roce 2015 celkem 2 685 
účastníků. Počet akcí: v roce 2015 – celkem 20.  Pro klub seniorů pořádáme zvláštní filmová 
představení v kině Vesmír. V roce 2014 jich bylo 13 a bylo zajištěno 427 vstupenek pro 
členy Klubu seniorů.  Na muzice ve Fabrice bylo celkem 70 seniorů. Klub navštívil Setkání 
harmonikářů, solnou jeskyni, bowling, muzeum. Věnoval se osvětové činnosti – odborné 
přednášky. V oblasti zájmové činnosti se jedná o kulinářské soutěže, kutilská odpoledne. 
 
N. Alternativní klub Tyjátr 
Nový klub se otevřel na místě bývalé kinokavárny Galaxie – byla v provozu od roku 1990 do 
června 2011. Nový prostor se opticky zvětšil, získal moderní tvář – kombinací černé  
a červené barvy na zdech. Původní pásy světel se opět staly pásy filmovými a připomněly 
další z možností klubu  promítání filmů. Přesazený bar se přiblížil návštěvníkům. 
Klub byl otevřen 1. října 2011. Program: kapely, besedy, setkání, improvizace, hudební 
pořady, filmový klub. Otevřený prostor pro alternativní kulturu přístupný všem. Právě 
takový by nový klub ve Svitavách měl být. Navazuje na dobré skutky, které jsme konali 
v bývalé kinokavárně Galaxie. Akce škol, dobrovolníků, charity atd. – to vše se zde koná bez 
požadavků na pronájem.  
SKS zde pořádá koncerty i další akce na své náklady. V roce 2015 jsme zde uspořádali již 
počtvrté oblastní kolo Porty. Během rozsáhlé rekonstrukce areálu kina Vesmír byl Tyjátr 
mimo provoz od července do prosince 2015. 
Dramaturgie a klubu je svobodná. Klub nabízí prostor pro nejširší kulturní a společenské 
aktivity ve městě – koncerty místních kapel, besedy přednášky, promítání amatérských 
filmů, recitace… 
 
O. Poetická čajovna 
Šestým rokem pořádáme v Čajovně a kavárně Namasté v Ottendorferově domě každou 
první středu v měsíci Poetickou čajovnu. Schází se zde veřejnost, která má aktivní zájem  
o literaturu. Na večerech se čtou texty autorů i vlastní literární pokusy vždy na dané téma. 
Večery organizuje Jana Mandlová z Dramatické školičky Svitavy ve spolupráci s Bárou 
Steinbauerovou – nájemkyní čajovny Namasté. Téma si návštěvníci vybírají sami – vždy na 
konci každého setkání se domluví, jaké téma bude příště. Jedná se o deset tematických 
večerů -včetně vystoupení profesionálního vypravěče příběhů Martina Haka nebo 
autorského  čtení básníka Petra Hrušky. 
 
P. Granty a dotace SKS  
 
V roce 2015 jsme získali tyto dotace: 
Ministerstvo kultury ČR:  
Krajské postupové přehlídky: 65 000,- Kč 
POSED: 10 000,- Kč 
Pardubický kraj: 
Krajské postupové přehlídky: 45 000,- Kč 
Porta 2015: 15 000,- Kč 



Strana  44 

Národní soutěž a výstava amatérské fotografie: 20 000,- Kč 
POSED: 20 000,- Kč 
Dětská scéna: 70 000,- Kč 
Prázdniny v Parku: 10 000,- Kč 
Soubor DOMA: 10 000,- Kč 
Úřad práce: 234 000,- Kč 
Sponzorské dary: 81 000,- Kč 
Moravská Třebová, Kamenná Horka, Mikroregion Svitavsko – na Hřebečský slunovrat: 
250 000,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana  45 

5. SKS – Nájemce Fabriky Svitavy 
SKS má uzavřenou nájemní smlouvu na celou budovu Fabriky Svitavy s Městem Svitavy.  
Nejvýznamnější změna v pronájmech v historii Fabriky Svitavy nastala 1. září 2013, kdy 
prostory restaurace byly pronajaty Střední integrované škole Moravská Třebová – obor 
kuchař, číšník. Od toho okamžiku se také výrazně zvedla úroveň nabízených služeb 
v restauraci!  
Oba bary vedle sálu byly odděleny od restaurace a mají svého nájemce. Také zde se zvedla 
úroveň služeb. 
 
Smlouvy SKS ve Fabrice Svitavy: 

1. Smlouvy o podnájmu: restaurace Fabrika Střední integrovaná škola, bary: 
SilentMark s Research a Development s. r. o., Krajská hospodářská komora,  Martin 
Vondráček(nájemce Antikvariátu), Petr Horák (studio COMVISION CMS) , Zdravotní 
pojišťovna Ministerstva vnitra ČR, T-Mobile – vysílač na střeše Fabriky, Mateřské 
centrum Krůček, Středisko sociálních služeb Salvia, InHelp, o.p.s., Charita Svitavy 

2. Smlouvy o výpůjčce: Městská knihovna ve Svitavách, LAXUS občanské sdružení 
3. Smlouvy o výpůjčce nevýlučné: Fotoklub Svitavy, Višva Nirmala Dharma, Svaz 

postižených civilizačními chorobami, Svaz neslyšících a nedoslýchavých, Církev 
bratrská, Klub českých turistů, Společnost pro lidi s mentálním postižením, 
Univerzita třetího věku, Bonanza Vendolí, SKP – CENTRUM Pardubice, Kardio klub 
Svitavy, Klub filatelistů Svitavy    

4. Ve Fabrice Svitavy sídlí Klub seniorů Svitavy, jehož je SKS zřizovatelem. 
 

SKS pronajímá prostory Fabriky na plesy, lékařské semináře, vzdělávací kurzy, školení, 
přednášky, společenská setkání, kongresy, školní akademie, vystoupení žáků ZUŠ, komerční 
akce: veletrhy, prezentace, koncerty atd.  
Prostory Fabriky pravidelně využívají všechny neziskové organizace a spolky soustředěné 
ve Fabrice: učebny i velký sál. 
Aktivity na velkém sále Fabriky, které nepořádá SKS: 
Leden 
Partička 
Výroční schůze seniorů 
Školení – Hejduk 
ZUŠ Svitavy – koncert pěveckých sborů 
Únor 
Karneval Krůček 
Okresní kolo tanečního oboru ZUŠ 
Ostatková beseda – senioři 
Valentýnský taneční večer – ZŠ Riegrova 
Krajský přebor mladších žáků v šachách 
Březen 
Sportovec roku 
La Fabrika Praha: Lordi 
Michal Nesvatba 
Festival Jeden svět 
Šachový turnaj 
Bazárek MC Krůček 



Strana  46 

Den učitelů 
 
Duben 
Agrární komora 
Koncert ZUŠ Svitavy 
zápis dětí do mat. škol 
Monology vagíny – divadlo 
Veselá trojka 
Screamers 
Jakub Smolík 
Koncert orchestrů, sborů 
Členská schůze Kardioklub 
Schůze SPCCH 
Krajské kolo soutěže jazzových orchestrů 
 
Květen 
Akademie ZŠ náměstí Míru 
Den matek - klub seniorů 
Vystoupení Scarlett 
Víkend s Bohem – divadlo 
Na stojáka 
ZŠ Lačnov - vystoupení 
 
Červen 
Taneční akademie 
ZŠ Sokolovská - akademie 
Rozloučení se školou ZŠ Riegrova 
 
Červenec 
HIPOINT – Asus Finals – turnaj počítačových her a workshop 
 
Srpen 
20.let firmy Fortell 
 
Září 
Slavnostní zahájení SOU Svitavy 
Víkend s Bohem 
Bazárek MC Krůček 
 
Říjen 
Zmrazovač – divadlo 
Veletrh sociálních služeb 
Burza filatelistů 
Benefice – Pionýrská skupina Svitavy 
Schůze SPCCH 
Burza škol 
7.večer orientálního tance 



Strana  47 

Lékařský seminář 
Latinskoamerický večer – Charita Svitavy 
Screamers 
Haloween MC Krůček 
 
Listopad 
LISTOVÁNÍ S Lukášem Hejlíkem 
Sportovní ples – 20. Florbalu Svitavy 
Taneční akademie 
Kouzelná školka 
Veselá trojka 
Schůze SPCCH 
Svět kolem nás 
Školení Qanto 
Večírek Qanto 
Svitavský slavík 
 
 
Prosinec 
Finále krajského přeboru družstev ZŠ a SŠ šachy 
Mikulášská - Klub seniorů 
Mikulášská besídka MC Krůček 
Vánoční večírek p. Petržela 
Scarlet vystoupení pro veřejnost 
Vánoční setkání osaměle žijících Salvia 
Duo Jamaha 
Box – Pohár Aloise Kadlece 
4TET 
Vánoční párty Hello Gododbye! 
Hitpoint – Asus Finals: finále soutěžních lig počítačových her 
Velký vánoční turnaj jednotlivců v šachu 
ZO Kardioklub 
 
 
V prostorách Fabriky Svitavy probíhá plesová sezóna – Fabrika je jediné místo ve Svitavách, 
kde se plesy pořádají. 
 
Přehled plesové sezóny 2015: 
 3.1. Volejbalový ples 
9.1. Ples Gymnázium 4.B 
16.1. Ples OA 4.B 
17.1. Ples Zálesáci 
23.1. SOU 
24.1. Absolventský ples gymnázia 
30.1. Ples SZŠ 
7.2. Papera 
13.2. Gymnázium Octava 



Strana  48 

19.2. Valentýnský bál ( Domov Na rozcestí) 
27.2. Městský ples 
28.2. Dalibor 
7.3. Ples Qanto 
14.3. Ples Dechovek 
28.3. Aprílový ples Petržela 
 
Veřejné prostory Fabriky zároveň slouží jako výstavní plochy: prezentace svitavských 
fotografů a výtvarníků, příležitostné výstavy (výročí souborů, škol, podniků, benefiční 
koncerty atd.) Výstavy také probíhají v prostorách divadla Trám. 
Výstavy 2015 – Fabrika Svitavy, divadlo Trám: 
Gymnázium Svitavy – kresby 
Charita Svitavy – Proměny - ruční práce a činnost 
Premiéra Hradec Králové – fotografie 
Stvoření světa   
Michal Škavrada Svitavy – sportovní záběry 
ZŠ Náměstí Míru, Sokolovská a Felberova – výtvarné práce žáků 
ZUŠ Svitavy – kresby 
Mirka Hedbávná a Dagmar Benešová Třebíč – fotky a sochy + večer poezie 
Pavel Hon Rožnov pod Radhoštěm – divadelní fotografie 
Alena Herodek Brno – lidové kroje ve fotografii 
Karel Šuster – Filip Topol a Psí vojáci 
Iwona Chmielewská - ilustrace 
polští výtvarníci – sochaři a grafici 
K.L.U.S. – kresby, fotografie 
Slovenské AMFO 2014 – kolekce oceněných fotografií 
FK OKO Ústí nad Orlicí – fotografie B. Hácové a E. Kovářové 
Nadace Děti patří domů - kresby 
Jan Nožička Jičín – foto z koncertů 
Radovan Selinger Jevíčko – Čekání na jaro 
Do Kavárny v parku zapůjčujeme klaprámy velké i malé a pomáháme při instalaci výstav. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana  49 

6. Zaměstnanci SKS 
Přepočtený stav zaměstnanců SKS k 31. prosinci 2015 je 21. Fyzický stav činí 23 
zaměstnanců. Z toho je 1 osoba plně invalidní a 2 starobní důchodci. 
Všichni zaměstnanci zajišťují provoz obou budov, které obhospodařujeme a zdárný průběh 
veškerých kulturních programů a skutků, které konáme; a to nejenom ve Fabrice, kině 
Vesmír, divadle Trám, Ottendorferově domě, na Zahradě muzea, ale i na náměstí Míru, 
v Parku Jana Palacha, v kostelech a i jinde ve městě Svitavy. 
 
 
 
 
7. Výhled na rok 2016 
Kulturní kalendář Svitavy 2016 
V letošním roce město Svitavy oslaví 760. výročí od první písemné zmínky. 
 
10. ledna Tříkrálový průvod 
 
13. února Masopust ve Svitavách 
 
4. března Městský ples 
 
23. března Velikonoce ve Svitavách 
 
8. – 10. dubna Svitavský Fanda – krajská přehlídka divadel experimentujících, studentských  
              a divadel poezie 
 
15. -17. dubna Svitavský dýchánek – krajská přehlídka dětských divadel + loutkářská 

přehlídka 
 
22. – 23. dubna FAPS Festival amatérských pěveckých sborů. Koncert sborů se souborem 

Hradišťan. 
 
29. dubna Krajské kolo amatérského filmu Český videosalón 
 
30. dubna Oblastní kolo Porty 
 
květen Majáles 
 
14. května Národní soutěž a výstava amatérské fotografie 
 
21. května 12. Setkání harmonikářů  
 
29. května Den rododendronů +Voříškijáda 
 
6. června Dětský den 
 
10. - 16. června Dětská scéna 



Strana  50 

 
18. června Hřebečský slunovrat 
 
9. července Pivní slavnosti 
 
Červenec+ srpen: letní kino v Parku Jana Palacha 
 
Červenec+ srpen: Prázdniny v Parku: koncerty, divadla pro děti  
 
22. – 23. července festival Rosnička 
 
29. srpna – 4. září TOP týden: 
29. srpna  - 3. září Řezbářský memoriál Aloise Petruse 
2. září koncert kapely Jelen 
3. září Slavnost dechových hudeb 
4. září Pouť ke svatému Jiljí 
 
24. září Svatováclavský košt 
 
8. října Pohádkový les 
 
11. listopadu Průvod za svatým Martinem 
 
18.-20. listopadu – Posed: podzimní setkání divadel 
 
27. listopadu První adventní neděle: rozsvěcení vánočního stromu, Ježíškova pošta a 

benefiční koncert 
 
4. prosince Druhá adventní neděle: Vánoce ve Svitavách 
 
31. prosince Silvestrovský ohňostroj v 18:00 
 
 
 

zpracoval: Petr Mohr, ředitel Střediska kulturních služeb města Svitavy 


